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Īpaši gatavotās pavasarīgās 
dekorācijās 1. aprīlī Vallē 
notika jau 12. tradicionālais 
«Pavasara iedancis», pulcē-
jot septiņus deju kolektīvus 
gan no Vecumnieku novada, 
gan kaimiņiem – Jaunjelgavas. 

Iepazīstinot skatītājus ar 
dejotājiem, tika apspēlēta aug-
līgā pavasara lietus tēma.

Gadās, ka, tiekoties dau-
dziem kolektīviem, dejas at-
kārtojas, tomēr šoreiz tā nebi-
ja. Visiem bija dažādas dejas, 
neviena neatkārtojās un skatī-
ties bija ļoti interesanti. 

Gan dekorācijas, gan scenā-
rijs bija veidots saistībā ar pa-
vasarīgo «debesu rasu». Par to 
liecināja gan skatuves malās no-
vietotie bērnu gumijas zābaciņi, 
no kuriem «dīga» maigi pūpoli-
ņi, gan raibie lietussargi pie 
skatuves griestiem. Visiem deju 
kolektīviem bija jāizbrien caur 
stilizētu pavasara peļķi, dāva-
nā saņemot krāsainu lietussar-

«Pavasara iedancis» Vallē
  Vidējās paaudzes deju kolektīvu koncerts

gu, kas no īpašas lejkannas vēl 
saņēma pirmo «lietus lāsi».

«Pavasara iedancī» pieda-
lījās vidējās paaudzes deju ko-
lektīvi «Atvars» no Jaunjelga-
vas, «Bārbele», «Stelpe», «Vē-
veri», senioru deju kopa «Šur-
pu turpu» no Svitenes un 
pašmāju dejotāji – vidējās pa-
audzes deju kolektīvs «Val-   
le» un senioru deju kolektīvs 
«SenValle».

Abu Valles deju kolektīvu 
vadītājai un «iedanča» saim-
niecei Astrīdai Celmiņai ir pa-
domā rīkot sadancošanos arī 
senioru deju kolektīviem – 
«SenValle» arī vēlas pulcināt 
kopā lielāku draugu pulku.

Lai nezūd dejot prieks un 
enerģija arī turpmāk!

A. SKOSA, 
Valles pagasta kultūras 

darba organizatore

Visiem bija jāizbrien caur stilizētu pavasara peļķi.

Valles 12. pavasara iedancis pulcēja septiņus deju kolektīvus.                    Foto – V. CELMIŅŠ

Vecumnieku vidusskolas 
11. klases audzēkne 
Žaklīna Rodņina ieguvusi 
pirmo vietu 16 – 18 gadu 
vecuma grupā Latvijas 
bērnu un jauniešu 
11. karikatūru konkursā 
«Runča piedzīvojumi – 
Gunāram Bērziņam 90».

Vecumnieku vidusskolas au-
dzēkņi karikatūru konkursā 
piedalās regulāri un nereti gūst 
panākumus. Šogad no Vecum-
niekiem konkursam tika iesū-
tīti 33 darbi, kuru autori bija  
5. līdz 11. klašu skolēni. Pavi-
sam konkursā piedalījās 607 
dalībnieki.

Gunāra Bērziņa 90. jubile-
jas gadā konkursa dalībnieki 
tika aicināti vērot komiskus 
dzīves un politiskus notiku-
mus kopā ar Melno Runci. 
Žaklīna uzvaru guva ar poli-
tisko karikatūru «Es padarīšu 
Latviju labāku!»

Kopš 2003. gada Tukuma 
mākslas skola organizē valsts 
mēroga bērnu un jauniešu ka-
rikatūru konkursu, veltītu tu-
kumnieka, karikatūrista Gu-
nāra Bērziņa piemiņai. Gunārs 
Bērziņš bija apveltīts ar redzī-
gu aci sabiedrības negatīvo 
parādību pamanīšanā un pras-
mīgi to atainoja politiskās ka-
rikatūrās.

A. SPROĢE,
Vecumnieku vidusskolas 

vizuālās mākslas 
skolotāja

Uzvar karikatūru 
konkursā

Žaklīnas Rodņinas karikatū-
ra «Es padarīšu Latviju labā-
ku!»

Foto – A. SPROĢE
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ANDRIS
VĪTOLS,
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Atrasti divi suņi LIELDIENU SARĪKOJUMI NOVADĀ
Bārbelē
16. aprīlī plkst. 15 centra parkā – Lieldienu izdarības 

bērniem: šūpošanās, radošās darbnīcas, labirints, krāsoto 
olu izstāde. Plkst. 22 tautas namā – Lieldienu balle kopā ar 
lauku kapelu «Savējie» un Raimondu. Ieejas maksa – 2 eiro.   
Galdiņu rezervācija, zvanot pa tālruni 28759159 līdz       
15. aprīlim. Jauniešiem līdz 16 gadu vecumam ieeja kopā 
ar vecākiem.

Kurmenē
16. aprīlī plkst. 12 Kurmenes parka estrādē – Lieldienu 

izklaides lieliem un maziem. Plkst. 21 – atpūtas vakars kopā 
ar grupu «Avārijas brigāde»; programmā: skeči, atrakcijas 
par sadzīves tēmām. Galdiņus var pieteikt, zvanot pa tālruni 
22423531. Ieejas maksa – 3 eiro.

Misā
16. aprīlī plkst. 13 ciema centrā – Lieldienu svinības 

kopā ar Vecumnieku tautas nama bērnu vokālo ansambli 
«Zīļuki». Programmā: Lieldienu zaķu skrējiens apkārt tautas 
namam, olu kaujas un ripināšana, pavasara zupas baudīšana. 
Plkst. 22 tautas namā – latviešu deju mūzikas vakars pie 
galdiņiem kopā ar Sabīni Berezinu. Ieejas maksa – 4 eiro. 
Pieteikties iepriekš var, zvanot pa tālruni 26108733.

Skaistkalnē
16. aprīlī plkst. 22 tautas namā – Lieldienu balle kopā 

ar muzikantu Aināru Ašaku. Ieejas maksa – 3 eiro.
Stelpē
15. aprīlī plkst. 14 Stelpes pamatskolā – sajūtu koncerts 

«Jauns rīts, mīlestība, ceļojums». Piedalās vokāli instrumen-
tālā grupa «Lux sonus», vadītāja Anita Brīdaka. Ieeja – bez 
maksas.

Vallē 
16. aprīlī saieta namā: plkst. 17 uz Lieldienu koncertu 

aicina pašmāju amatiermākslinieki un viesi – Krustpils no-
vada Kūku pagasta Zīlānu tautas nama sieviešu vokālais 
ansamblis «Minima»; plkst. 22 balli spēlēs grupa «Ilūzija». 
Ieejas maksa – 2 eiro. 

Vecumniekos
15. aprīlī plkst. 10 Vecumnieku tirgus laukumā – Lielās 

dienas iešūpošana kopā ar Vecumnieku novada amatier-
mākslas kolektīviem. Andelēšanos ar dziesmām un dejām 
kuplinās viešņas no Valles un Skaistkalnes – sieviešu vokālie 
ansambļi «Atziņa» un «Vēl mazliet» (vadītāja Sarmīte Zari-
ņa), vidējās paaudzes deju kopa «Vēveri» (Sarmīte Vēvere), 
senioru deju kopa «Ozols» (Agita Seglicka), dāmu deju ko-
pa «Rudens rozes» (Sarmīte Vēvere), senioru koris «Atbalss» 
(Māra Lagzdiņa). Neizpaliks augsta šūpošanās jaunajās šū-
polēs, olu krāsošana un ripināšana, olu kaujas. Lieldienu 
tirgū būs iespēja iegādāties zemnieku un ražotāju produk-
ciju, amatniecības izstrādājumus kā arī citas svētku veltes.

17. aprīlī plkst. 17 Vecumnieku tautas namā novada 
bērnu un jauniešu koris «Via Stella» (diriģente Liene Batņa, 
koncertmeistare Līga Eglīte) sniegs Lieldienu koncertu, at-
rādot 15. starptautiskajam koru mūzikas festivālam «Tal-   
lina 2017» sagatavoto programmu.

koncertmeistare Līga Eglīte) sniegs Lieldienu koncertu, at-
rādot 15. starptautiskajam koru mūzikas festivālam «Tal-   
lina 2017» sagatavoto programmu.

Vecumnieku novada 
domes Sabiedriskās 

kārtības nodaļa
 Nodaļas vadītājs 

Edgars Polis, 
tālr. 63920587, 29157005.

 Inspektors 
Raitis Vidovskis, 

tālr. 63920587, 25477131.
 Kārtībnieki: 

Mārtiņš Bošs, Māris Cēnis, 
Rihards Sabļins, 
Aldis Salmiņš.

Dežurējošās patruļas 
diennakts tālruņi 

63920587, 25477131.

Intersants izaicinājums. Tā es 
rakstīju, piesakoties «Ve-

cumnieku Novada Ziņu» re-
daktora amatam. Ar izaicinā-
jumu biju domājis strādāšanu 
novadā, kurā nedzīvoju. 

Un jau drīz sapratu, ka tas 
nav nekāds izaicinājums. Mē-
ģināt uzturēt Žannas Zālītes 
20 gados iedibinātos patiesi 
izcilos avīzes gatavošanas 
kvalitātes standartus  ir patie-
sībā nevis izaicinājums, bet 
neiespējamā misija. Šeit būtu 
piedienīgi izplūst muļķīgos 
komplimentos, bet pieņemu, 
ka Žannu Vecumnieku nova-
dā pazīst ikviens.

Ir noticis tā, ka darba sā-
kums Vecumniekos man ir 
iegadījies interesantā laikā. 
Kad īsti nezini, ko drīkst un 
ko nedrīkst. Jo ir priekšvēlēša-
nu laiks – periods, kad ir aiz-
liegts pat nejauši pieminēt cil-
vēkus, kuri kara laikā ir gatavi 
kandidēt vēlēšanās. Tātad – 
neviena deputāta kandidāta 
laikrakstā būt nedrīkst. Intere-
santi, ko lai dara nabaga re-
daktors hipotētiskā situācijā, 
kad visi novada domājošie, 
aktīvie un strādājošie ļauži sa-
domā kandidēt vēlēšanās? 
Protams, tas ir joks, bet šie 
trīs mēneši pirms vēlēšanām 
ir grūti. Jo īstenībā tādam cil-
vēkam no malas ir dažkārt jā-
nonāk smieklīgā situācijā – 
pirms intervijas jāatrod kāds, 
kurš informē, vai cerētais at-
bildētājs nav deputāta kandi-
dāts. Ja ir – nav vērts runāt, jo 
publicēt nevarēs.

Karu nepieminēju tāpat 
vien. Raugoties no pilsētas, 
kur es dzīvoju – Olaines, Ve-
cumnieku novads ir krietni 

tuvāk Ukrainai. Tur cilvēki 
karo jau šobrīd. Manuprāt, ir 
neapšaubāma taisnība, ka uk-
raiņi aizstāv arī mūs, kuri dzī-
vojam Eiropas Savienībā. Tā 
īsti baidīties jau nav vērts ne 
no kā, bet vienu lietu gan gri-
bu pateikt – veči, stājamies 
Zemessardzē! Nav tādas vie-
tas Latvijā, kur varētu teikt – 
Krievijas robeža ir tālu.

Protams, es pārspīlēju. To 
dara ikviens, kam jebkad ir 

nācies rakstīt redaktora sleju. 
Vecumnieku novadam daudz 
tuvāk ir Lietuvas robeža.

Kā cilvēks, kurš radis 
meklēt informāciju visos ie-
spējamos veidos, jau pēc pir-
mās sarakstes ar pašvaldības 
izpilddirektora kungu, kuru 
šeit saukt vārdā varbūt ir aiz-
liegts (ja nu viņš kandidē?), 
ielūkojos novada domes in-
terneta mājaslapā. Ar smaidu 
sapratu, ka strādāt vietā, kur 
Pašvaldības policijas (atvai-
nojos, «Sabiedriskās kārtības 
nodaļas») pirmajām sešām 
aktualitātēm virsraksts ir 
«Atrasts suns», noteikti nav 
ļoti bailīga lieta. Septītās kār-
tības sargu ziņas nosaukums 
bija «Atrasti divi suņi».

«Nevis interesants 
izaicinājums, bet 
neiespējamā misija.»
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Pavadu Lieldienu
Pār augstu kalnu,
Pār augstu kalnu,
Caur zaļu birzi,
Caur zaļu birzi,
Upītes malā.
Guli nu, Lieldiena,
Līdz citam gadam,
Līdz citam gadam,
Upītes malā!
 /Latviešu tautasdziesma/

Sirsnīgi sveicam Lieldienās! 
Lai gaiša noskaņa, prieks un labsirdība 

ienāk katrā sētā un mājā!
Vecumnieku novada dome

Smeļoties darba sparu 
cits no cita, 22. aprīlī
arī Vecumnieku 
novada iedzīvotāji ir 
apņēmības pilni vienoties 
tradicionālajā pavasara 
talkā. 

Šajā dienā ļaudis tiek aici-
nāti ne tikai vākt atkritumus, 
bet darīt arī citus labus darbus – 
stādīt kokus, veidot puķu do-
bes, labiekārtot māju pagalmus, 
izgatavot putnu būrīšus, atjau-
not žogus, soliņus u. c. 

Lielās talkas dienā ikvie-
nam ir iespēja izvēlēties kādu 
vietu, ko sakopt un labiekār-
tot. Vecumnieku novada pa-
gastos plānotas daudzveidīgas 
aktivitātes.

Stādīs kokus
 Bārbeles pagastā tiks sa-

kopts laukums aiz tautas nama, 
rekonstruēti apstādījumi pie 
tirgus laukuma, sakopta terito-
rija aiz pagasta transporta no-
vietnes un katlumājas. Pulcēša-
nās – plkst. 9 pie pagasta pārval-
des. Kontaktpersona – Ērika 
Našeniece, tālrunis 29373009.
 Kurmenes pagastā talci-

nieki tiks gaidīti Kurmenes par-
kā, kur jāgrābj sausās lapas, 
jāsavāc vecie koki un jāsakopj 
teritorija ap parka dīķiem. Plā-

Lielā talka vienos darītājus visos pagastos
  Rosīsies namu pagalmos, uzposīs atpūtas vietas

nots arī iestādīt desmit jaunus 
kokus. Pulcēšanās – plkst. 9 par-
kā pie estrādes. Kontaktperso-
na – Agris Kondrāts, tālrunis 
26440809.
 Skaistkalnes pagastā vi-

dusskolas saime un vecāku 
dome talkos jau 20. aprīlī 
plkst. 12.40 Mēmeles upes 
malā un Rijas strauta krastā. 
Lielās talkas dienā, 22. aprīlī, 
darbaspēks būs vajadzīgs Mē-
meles parkā pie peldvietas, 
kur plānots atjaunot kāpnītes 
uz upi un parkā stādīt kokus, 
kā arī Putnos pie sporta lauku-
ma, kur nepieciešams sakopt 
asfalta segumu (aizvākt pēr-
nās lapas), izzāģēt krūmus. 
Entuziasti tiks gaidīti plkst. 9. 
Šajā pašā laikā iedzīvotāji tiek 
aicināti pulcēties pie pagasta 
pārvaldes, lai izpostu Pionieru 
ielas teritoriju, un Jaunajos ka-
pos, kur aizsargzonā tiks stādī-
tas eglītes. Kontaktpersona – 
Ineta Skustā, tālrunis 28388976.
 Stelpes pagastā iedzīvo-

tāji tiek aicināti sakopt savus 
privātos īpašumus, savukārt 
daudzdzīvokļu namu dzīvokļu 
īpašnieki un īrnieki – kopīpa-
šuma teritoriju. Tradicionāli 
talkošanas aktivitātēs iesaistī-
sies Stelpes pamatskolas pe-
dagogu, darbinieku un skolē-
nu kolektīvs, sakopjot izglītī-
bas iestādes teritoriju, brīvda-
bas estrādes un Brāļu kapu 
apkārtni. Šogad plānots strā-
dāt arī bijušās Stelpes pienota-
vas teritorijā. Talkotāji tiek 
aicināti ņemt līdzi cimdus     
un darbarīkus. Pulcēšanās – 
plkst. 9 pie Stelpes pamatskolas. 
Kontaktpersona – Elmārs Juko-
nis, tālrunis 29477390.

Sakops kapus
 Valles pagastā galvenā 

talkošanas vieta šogad būs Pē-
termuiža, pagasta seniori sa-
kops Brāļu kapus, daudzdzī-
vokļu māju iemītnieki strādās 
pagalmu uzpošanā. Taurkalnē 
darbošanās notiks ēkas «Ze-
menītes» apkārtnē. Pulcēšanās 
izbraukumam uz Pētermuižu – 
plkst. 9 Valles tirgus laukumā 
un pie pagasta pārvaldes. 
Kontaktpersona – Iveta Ra-
dziņa, tālrunis 26668961.
 Vecumnieku pagastā Ve-

cumnieku sākumskolas bērni 
strādās Čigānkalnā, bet vecā-
ko klašu audzēkņi dosies sa-
kopt Jaunā ezera malu līdz baz-
nīcai un estrādi. Cerot uz ie-
dzīvotāju atsaucību, Vecum-
niekos iecerēts sakārtot kapu 
teritoriju, jauno bērnudārza 
grupiņu Liepu ielā 2 apkārtni. 
Pulcēšanās – plkst. 9 pie no-

vada domes vai pretī Vecum-
nieku tautas namam. Kontakt-
persona – Aivars Petruševics, 
tālrunis 29464887. Plkst. 10 da-
ļa talkotāju aicināti ierasties 
Klīvos uz Klīvu kapsētas sa-
kopšanas darbiem. Kontakt-
persona – Inese Dātava, tālru-
nis 63976812. Plkst. 10 Misas 
centrā pulcēsies amatiermāk-
slas kolektīvu dalībnieki, lai 
piedalītos apkārtnes sakopša-
nā. Kontaktpersona – Sandra 
Vēvere, tālrunis 26108733.

Papildināta informācija par 
talkošanas vietām un Lielās 
talkas dienas aktivitātēm tiks 
publicēta Vecumnieku novada 
pašvaldības interneta mājasla-
pā www.vecumnieki.lv. 

Latvijai būt zaļai!
KATRĪNA ANTONOVA,

Vecumnieku novada domes 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Deju kolektīvam 
«Bārbele» 

60 gadu jubileja
Uz 60 gadu jubilejas pasākumu 

«Mīlestība dejai» Bārbeles tautas namā 
29. aprīlī plkst. 17 visus bijušos dejotājus 
un vadītājus, draugus un atbalstītājus, kā 
arī tautas dejas mīļotājus ielūdz vecākās 

paaudzes deju kolektīva «Bārbele» dejotāji 
un vadītāja Agita Seglicka.

Programmā:
 Koncerts un svinīgā daļa (apsveiku-  

mi) – no plkst. 17 līdz 19.
 Neoficiālā daļa – balle pie galdiņiem 

(līdzi ņemam groziņu un labu omu).
Ballē spēlēs grupa «Brālīši» no Madonas 

puses. 
Koncerta apmeklētājiem balle bez mak-

sas, pārējiem – 3 eiro.

Konsultēs par pieteikšanos
platību maksājumiem EPS

Lauku atbalsta dienests (LAD) 6. aprīlī Vecumniekos or-
ganizēja semināru, lai informētu klientus, kā elektroniski 
noformēt vienoto iesniegumu platību maksājumu saņem-
šanai elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS), kā arī skaid-
rotu izmaiņas, kas gaidāmas šajā gadā, lai varētu saņemt 
platību maksājumus.

LAD sniegs konsultācijas klātienē un palīdzēs klientiem 
aizpildīt pieteikumus elektroniski:

25. aprīlī plkst. 10 Bārbeles tautas namā,
27. aprīlī plkst. 10 Vecumniekos, Rīgas ielā 29a (pagrabiņā).

K. Stallīts,
Vecumnieku novada lauku attīstības konsultants
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PRECIZĒJUMS
«Vecumnieku Novada Ziņu» marta otrajā numurā, nr. 5 

(165), 4. lpp. publicētā raksta «Svinīgi atklāj pārbūvēto ēku» 
pēdējā teikumā ieviesusies neprecizitāte. 

Tekstam jābūt šādam: «Būvdarbu kopējās izmaksas ir   
708 772,78 eiro.»

Vecumnieku novada domes Finanšu nodaļa atvainojas raksta 
autorei un lasītājiem par kļūdaini sniegto informāciju.

Domes sēdē izskatīti 
28 darba kārtībā iekļautie 
jautājumi, kas pieņemti 
vienbalsīgi. Sanāksmē 
piedalījās visi 
15 deputāti.

Apstiprina 
investīciju plānu

Ņemot vērā, ka saskaņā ar 
Ministru kabineta noteikumiem 
«Par pašvaldību teritorijas attīs-
tības plānošanas dokumen-
tiem», pašvaldībām vismaz rei-
zi gadā ir jāaktualizē rīcības 
plāns un investīciju plāns, Ve-
cumnieku novada dome ap-
stiprināja investīciju plānu 
2017. – 2019. gadam. Investī-
ciju plāns tiek sastādīts, bals-
toties uz kārtējā gada budžetu 
un Attīstības programmu.

Attīstības plānošanas no-
daļas vadītāja – projektu vadī-
tāja Dace Šileika informēja, 
ka investīciju plāns papildināts 
ar projektiem par grants ceļu 
Spodras – Krieviņi un Upmaļi – 
Graši pārbūvi, jo par šiem ce-
ļiem tiks uzsākta tehniskā  
projekta izstrāde. Tāpat plā- 
nam pievienota paredzētā  Mi-
sas vidusskolas sporta stadio-
na renovācija.

Atjaunos ceļu 
Mēmele – Kalnakrogs

Pašvaldība pieņēma lēmu-
mu iesniegt projektu «Vecum-
nieku novada pašvaldības 
grants ceļa A3 (Mēmele – 
Kalnakrogs) pārbūve Vecum-
nieku novada Skaistkalnes pa-
gastā» Lauku atbalsta dienesta 
(LAD) izsludinātajā konkursā. 
Projektu konkursa «Pamatpa-
kalpojumi un ciematu atjau-

Informē par 
pašvaldībā 
notiekošo

Vecumnieku novada paš-
valdības izpilddirektors Gun-
tis Kalniņš 29. marta domes 
sēdē informēja deputātus par 
martā pašvaldībā paveikto.

Būtiskākais notikums, ne-
apšaubāmi, ir pirmsskolas iz-
glītības ēkas Liepu ielā 2, Ve-
cumniekos, atklāšana uzsākot 
darbu divām bērnudārza gru-
pām. Pagaidām gan nav pa-
beigti visi labiekārtošanas darbi 
ārpus telpām, daļu varētu pa-
veikt «Lielās talkas» laikā. Pa-
redzēts, ka teritorijas apzaļu-
mošana tiks pabeigta aprīlī – 
maijā.

Lai arī cenas ir nesamērīgi 
pieaugušas, Kurmenes, Stel-
pes un Valles pagastos uzsākta 
projektēšana un noslēgts lī-
gums par ceļu posmu rekons-
trukciju. Pasūtīta ģeoloģiskā un 
topogrāfi skā izpēte. Salīdzinot 
ar Skaistkalnes ceļa projektē-
šanu, izmaksas ir pieaugušas 
divkārt, jo visā drīzumā Latvijā 
tiks realizēti daudzi infrastruk-
tūras attīstības projekti ar Eiro-
pas Savienības fi nansējumu.

Dome ir pasūtījusi topo-
grāfi skos mērījumus teritorijai, 
kur plānots celt Skaistkalnes 
sporta zāli, Skaistkalnes estrā-
des teritorijai, kā arī Vecum-
nieku sarkanās skolas teritori-
jai. Par šo objektu projektēša-
nu tiks izsludināti iepirkumi.

Iepirkumā par Vecumnieku 
vidusskolas stadiona projek-
tēšanu piedalījās tikai divi pre-
tendenti. Ir noslēgts projektē-
šanas līgums, tiek izstrādāts 
ieceres projekts iesniegšanai 
būvvaldē.

Ņemot vērā, ka papīra un 
plastmasas pudeļu konteineri 
Vecumniekos bieži ir pārpildīti, 
sarunās ar atkritumu apsaim-
niekotāju SIA «Ragn-Sells» 
panākta vienošanās par četru 
lielgabarīta šķiroto atkritumu 
konteineru novietošanu Ve-
cumniekos, kuros izbērt ma-
zos konteinerus.

ANDRIS VĪTOLS

Lemj par novada attīstību
  29. martā Domes sēdē lemtie jautājumi

nošana lauku apvidos» mērķis 
ir atbalstīt investīcijas publis-
kās ceļu infrastruktūras kvali-
tātes uzlabošanai lauku terito-
rijās, lai veicinātu uzņēmēj-
darbību un saglabātu apdzīvo-
tību. 

Projekta kopējās izmaksas 
ir 408 603,54 eiro, paredzētais 
pašvaldības līdzfi nansējums ir 
10 procenti – 40 860,35 eiro. 
Jau veiktā iepirkuma uzvarē-
tājs ir SIA «Strabag», darbi 
jāveic četru mēnešu laikā pēc 
apstiprinājuma par projekta 
pieteikuma atbilstību saņem-
šanas no LAD.

Strādās karjeras 
konsultants

Vecumnieku novada dome 
atbalstīja novada skolu dalību 
Eiropas Sociālā fonda (ESF)
projektā «Karjeras atbalsts vis-
pārējās un profesionālās izglī-
tības iestādēs». Tā mērķis ir 
piesaistīt pedagogu – karjeras 
konsultantu izglītības iestā-
dēs. Sākotnēji speciālists tiks 
piesaistīts Skaistkalnes, Misas 
un Valles vidusskolās, savu-
kārt Vecumnieku vidusskola 
un Stelpes pamatskola projek-
tā iesaistīsies no šī gada sep-
tembra. Projekta izmaksas pil-
nībā sedz ESF.

Projekta nodrošināšanai pie-
ņemts lēmums ar 2017. gada 
1. aprīli Vecumnieku novada  
domē izveidot amata vietu – pe-
dagogs karjeras konsultants.

Ņems kredītu
Lai Skaistkalnes vidusskolas 

sporta laukumā ierīkotu skrejce-

liņu, atjaunotu ēdnīcas fasādi un 
nojauktu saimniecības ēku, no-
lemts Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārrau-
dzības padomei lūgt aizņēmu-
mu 41 730 eiro apmērā. Sum-
mā iekļauta arī minēto darbību 
būvuzraudzība. Plānotais kre-
dīta atdošanas termiņš ir trīs 
gadi ar pamatsummas atlik-  
to maksājumu uz vienu gadu, 
likme – atbilstoši Valsts ka-
ses noteiktajai procentu lik-
mei.

Atbalsta 
motosportistu

Novada dome nolēma pie-
šķirt 320 eiro Vecumnieku no-
vada iedzīvotājam Ralfam Ed-
garam Ozoliņam dalībai mo-
tokrosa sacensībās. Ozoliņam 
2017. gadā paredzēta dalība 
Latvijas Motosporta federāci-
jas sacensībās, Latvijas Alter-
natīvās motosporta asociāci-
jas rīkotajās sacensībās «Bal-
tic Junged Cup», Igaunijas 
Motosporta federācijas sacen-
sībās un «Superkauss» sacen-
sībās.

Izmaiņas vēlēšanu 
komisijas sastāvā

Pēc Māra Plēsnieka lūgu-
ma apturēt viņa darbību Ve-
cumnieku novada vēlēšanu ko-
misijā sakarā ar kandidēšanu 
2017. gada  pašvaldību vēlē-
šanās, komisijas locekļa ama-
tā apstiprināta Inese Kampa, kura 
par komisijas locekļa kandi-
dāti tikai ievēlēta 2014. gada 
30. jūlijā.

ANDRIS VĪTOLS

IEDZĪVOTĀJU 
PIEŅEMŠANA

Novada Domes priekšsēdētāja Aiga Saldābola apmek-
lētājus pieņem:
 pirmdienās no plkst. 10 līdz 13;
 ceturtdienās no plkst. 14 līdz 17 (iedzīvotāju pieņem-

šana notiek pēc iepriekšējas pieteikšanās, zvanot pa tālru-
ņiem 63976100, 63976566, 28705298 vai rakstot e-pas-
tā: <aiga.saldabola@vecumnieki.lv>).

Domes priekšsēdētājas vietnieks Jānis Kovals apmek-
lētājus pieņem:
 otrdienās no plkst. 13 līdz 17;
 ceturtdienās no plkst. 9 līdz 13. 
Pašvaldības izpilddirektors Guntis Kalniņš iedzīvotā-

jus pieņem:
 otrdienās no plkst. 9 līdz 15.
Adrese: Vecumnieku novada dome, Rīgas iela 29, Ve-

cumnieki.

Vecumnieku novada 
Domes nākamā sēde 

notiks 
26. aprīlī plkst. 15. 

Domes sēdes ir atklātas, 
un tajās var piedalīties 

ikviens interesents.
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1949. gada 25. marta Ko-
munistiskā genocīda upuru pie-
miņa šogad Vecumniekos ie-
sākās Vecumnieku tautas na-
ma mazajā zālē, kur pasāku-
ma dalībniekiem bija iespēja 
ieklausīties Vecumnieku mū-
zikas un mākslas skolas au-
dzēkņu Evas Ezernieces (kok-
le), Evelīnas Gudrupas (kokle), 
Unas Izākas (vijole), kā arī vi-
joles skolotājas Solvitas Lo-
kas izjusti izpildītajos skaņ-
darbos un skolas direktores 
Ivetas Lavrinovičas sirsnīga-
jos vārdos.

Sadarbībā ar Latvijas Oku-
pācijas muzeju piemiņas pa-
sākumā tika demonstrēta Dai-
nas Rašenbaumas dokumentā-

Par spīti nepatīkamajiem 
laika apstākļiem, tāpat kā 
visā Latvijā, arī Vecumnieku 
novadā 25. martā cilvēki 
pulcējās, lai pieminētu 
1949. gada marta 
deportācijas. 

Izsūtījumā uz Sibīriju devās 
vairāk nekā 40 tūkstoši cilvē-
ku. Ieskaitot svešumā dzimu-
šos bērnus, pavisam 25. marta 
izvešanas sakarā izsūtījumā 
atradās 44 191 Latvijas iedzī-
votājs, absolūtais vairākums bi-
ja deportēti no lauku rajoniem. 
Padomju vara vēlējās netrau-
cēti veikt kolektivizāciju, un 
prasmīgi saimnieki tam bija 
šķērslis.

Atceres brīži notika piemi-
ņas vietās Bārbelē, Kurmenē, 
Skaistkalnē, Vallē un Vecum-
nieku dzelzceļa stacijā.

Ar katru gadu izsūtījumā 
pabijušo paliek arvien mazāk. 
To piemiņas brīdī Kurmenē 
pie sarkanā terora upuru pie-
miņas akmens uzsvēra tautas 
nama vadītāja Sarmīte Ķīse, 
sakot, ka pagastā dzīvo vairs 
tikai divi 1949. gada izsūtīšanu 
pārcietušie. Saskaņā ar Latvi-
jas Valsts arhīva datiem pavi-
sam no Kurmenes pagasta iz-
sūtīto sarakstā bija 108 cilvē-
ki, ieskaitot ceļā dzimušo bēr-
niņu.

Atceroties izsūtītos, notika 

ne tikai piemiņas brīži, bet arī 
citi pasākumi. Stelpes pamat-
skolā bija iespēja noskatīties 
nesen iznākušo Viestura Kai-
riša fi lmu «Melānijas hroni-
ka» par 1941. gada izsūtīša-
nām. Valles saieta namā bi-   
ja skatāmas divas dokumentā-
lo fi lmu «Tālā zeme Sibīrija» 
sērijas: «Tomskas apgabals 
1949. g. Novonikolajevka un 
Baturina» un «Tjuheta», savu-
kārt Vecumniekos tika de-
monstrēta Dainas Rišenbau-

nes tautas namā uzstājās ko-
ris «Daudzeva» un jaunā vi-
jolniece Ilze Tomaševska, bet 
Skaistkalnē koncertēja mūzi-
ķis Kaspars Markševics. Kā 
pastāstīja Bārbeles pagasta 
bibliotēkas vadītāja Brigita 
Krauze, bibliotēkā ir apska-
tāms plašs novadpētniecības 
materiālu krājums par repre-
sētajiem.

ANDRIS VĪTOLS,
«Vecumnieku 

Novada Ziņu» redaktors

Novadā pulcējas komunistiskā 
terora upuru atcerei

mas dokumentālā fi lma «De-
portācijas. Divas naktis, viens 
noziegums». Bārbelē, Kurme-
nē un Skaistkalnē pēc piemi-
ņas brīžiem notika koncer-    
ti. Sirsnīgā pasākumā Bārbe-
les tautas namā represēto at-
miņu un dzejas lasījumi mijās 
ar Vecumnieku mūzikas un 
mākslas skolas pasniedzēju 
Aigara Dziļuma, Solvitas Lo-
kas un Daces Rozenbergas,  
kā arī audzēknes Lauras Libe-
res priekšnesumiem. Kurme-

Pie Kaminsku akmens Skaistkalnē par izsūtīto piemiņu aizlūdz paulīniešu tēvs Jānis Vīlaks.
Foto – ANDRIS VĪTOLS

Vecumnieku pagastā piemin deportētos iedzīvotājus
lā fi lma «Deportācijas. Divas 
naktis, viens noziegums» ar 
plašāku iespēju izprast vēstu-
riskos notikumus, kas atstāja 
smagas un neaizmirstamas  
pēdas mūsu tautas vēsturē. 
Pēc fi lmas tautas nama vesti-
bilā varēja apskatīt Latvijas 
Okupācijas muzeja ceļojošo 
izstādi «Latvija 1939/1991: no 
okupācijas līdz brīvībai». Šī 
izstāde jau no 6. marta ceļo   
pa novada izglītības iestā-
dēm.

Sniegainam lietum mijo-
ties ar smagi ripojoša vilciena 
dunoņu, piemiņas brīdis no-
slēdzās Vecumnieku dzelzceļa 
stacijā pie piemiņas akmens. 
Paldies Vecumnieku evaņģē-

liski luteriskās draudzes mācī-
tājam Robertam Otomeram 
par Dieva svētību un vieda-
jiem vārdiem, kuros ieklausī-
jās un atziņu guva ikviens 
klātesošais. Paldies arī Jānim 

Kalējam un Aloidai Baķei par 
secinājumiem, vēsturiskajiem 
un atmiņu stāstījumiem.

R. KOVALA,
Vecumnieku pagasta 

muzeja vadītāja

Uzziņai: 1949. gada 29. janvārī tika pieņemts slepens PSRS 
Ministru padomes lēmums, kurā bija noteiktas Baltijas valstu 
izsūtāmo kategorijas. Lēmumā bija norādīts, ka nepilngadīgie 
un darba nespējīgie ģimenes locekļi netiks pakļauti izsūtīšanai, 
bet viņi var brīvprātīgi doties līdzi savām ģimenēm, taču praksē 
tā nenotika. Tika izsūtīti visi ģimenes locekļi, kas izsūtīšanas 
brīdī bija mājās. Absolūtais vairākums izsūtīto bija lauku iedzī-
votāji. 

Padomju Latvijas valsts vēsturē 1949. gada 25. marts ir ie-
rakstīts kā vistraģiskākais padomju okupācijas laikā. No 25. līdz 
29. martam no Latvijas tika izsūtītas 13624 ģimenes ar kopējo 
cilvēku skaitu 42149. No Vecumnieku pagasta: 31 ģimene ar ko-
pējo cilvēku skaitu 106.
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Deputātu kandidātu 
sarakstu iesniegšana 
2017. gada 3. jūnija 
pašvaldību vēlēšanām 
notiks no 14. līdz 
24. aprīlim.

Saraksti jāiesniedz attiecī-
gajai republikas pilsētas vai no-
vada vēlēšanu komisijai. Ve-
cumnieku novada vēlēšanu ko-
misijas adrese: Rīgas iela 29, 
3. kabinets, Vecumnieki, Ve-
cumnieku pagasts, Vecumnie-
ku novads, LV-3933.

Darba laiks:
18. aprīlī no plkst. 13 līdz 16;
19. aprīlī no plkst. 9 līdz 13;
20. aprīlī no plkst. 14 līdz 17;
21. aprīlī no plkst. 14 līdz 17;
24. aprīlī no plkst. 13 līdz 18.

Kandidātu sarakstu iesnieg-
šanas pēdējā dienā, 24. aprīlī, 
sarakstus pieņems no tiem par-
tiju, partiju apvienību pārstāv-
jiem, kuri būs ieradušies vē- 
lēšanu komisijas telpās līdz 
plkst. 18.

Kandidātu sarakstu iesnie-
dzēji var vienoties par citu lai-
ku, iepriekš to saskaņojot ar 
Vecumnieku novada vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāju Da-
ci Šileiku (tālr. 29285443)   

Vecumnieku novada dome 
izsludina projektu konkursu 
«Iedzīvotāji veido savu vidi 
2017». Konkurss tiek organi-
zēts jau piekto gadu, tā mērķis 
ir uzlabot dzīves kvalitāti Ve-
cumnieku novadā gan fi ziska-
jā, gan sociālajā jomā ar nova-

vai sekretāri Viju Beļūnu  
(tālr. 26669550).

Drošības nauda par katru 
kandidātu sarakstu Vecumnie-
ku novada Domes vēlēšanās ir 
150 eiro. Konta rekvizīti dro-
šības naudas iemaksai: Vecum-
nieku novada vēlēšanu komisija, 
reģistrācijas nr. 90009061048, 
banka: a/s «Swedbank»,  
kods: HABALV22, konta nr. 
LV58HABA0551043395124. 

Maksājuma dokumentā, ko 
izsniedz banka un kas iesnie-
dzams vēlēšanu komisijai, jā-
norāda: 1) persona, kas veikusi 
maksājumu; 2) kandidātu sa-
raksta nosaukums, par kuru dro-
šības nauda iemaksāta; 3) vēlē-
šanu apgabala nosaukums, ku-
rā saraksts pieteikts; 4) datums, 
kad veikts maksājums. Drošī-
bas naudu drīkst iemaksāt gan 
juridiska, gan fi ziska persona. 
Drošības nauda tiks atmaksā-
ta, ja attiecīgās domes vēlēša-
nās no saraksta tiks ievēlēts 
vismaz viens deputāts. Ja ne-
viens deputāts netiks ievēlēts, 
tad vēlēšanu komisija drošī-
bas naudu ieskaitīs attiecīgās 
pašvaldības budžetā.

Ar kandidātu sarakstu ie-
sniegšanas kārtību var iepazī-

ties Republikas pilsētas do-
mes un novada domes vēlēša-
nu likuma 4. nodaļā «Kandi-
dātu sarakstu iesniegšana» un 
Centrālās vēlēšanu komisijas 
2016. gada 20. decembra ins-
trukcijā «2017. gada 3. jūnija 
republikas pilsētas domes un 
novada domes vēlēšanu kan-
didātu sarakstu pieņemšanas 
instrukcija». Kandidātu saraksts 
un tam pievienojamie doku-
menti sagatavojami, izmanto-
jot Centrālās vēlēšanu komisi-
jas lietojumprogrammu «Bal-
sis PV 2017». Piekļuves tiesī-
bas lietojumprogrammai pie- 
šķir novada vēlēšanu komisi-
ja, pamatojoties un kandidātu 
saraksta gatavotāja personīgi 
iesniegtu vai elektroniski pa-
rakstītu iesniegumu. Elektro-
niski parakstītie iesniegumi jā-
sūta uz šādu e-pasta adresi: 
<dace.sileika@vecumnieki.lv>.

Sīkāka informācija par kan-
didātu sarakstu sagatavošanu 
un normatīvie akti pieejami 
Centrālās vēlēšanu komisijas 
interneta mājaslapā www.cvk.lv.

D. ŠILEIKA,
Vecumnieku novada 

vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja

da iedzīvotāju privātu inicia-
tīvu, kā arī veicināt atbildību 
par savas dzīves vides un dzī-
ves kvalitātes uzlabošanu, ie-
saistot iedzīvotājus sabiedris-
kajā darbā, attīstot sadar- bī-
bu starp vietējo sabiedrī-  bu, 
pašvaldību un uzņēmējiem.

Projektu konkursā tiks at-
balstīti 12 labākie projekti un 
to realizācijai piešķirtais fi nan-
sējums ir 9600 eiro – vienam 
projektam 800 eiro.

Projekta pieteikumi jāie-
sniedz līdz š. g. 8. maijam, 
plkst.17, Vecumnieku novada 

domē personīgi vai nosūtot pa 
pastu.

Ar konkursa nolikumu un tā 
pielikumiem var iepazīties paš-
valdības mājas lapā www.ve-
cumnieki.lv un Vecumnieku 
novada domes administrācijas 
ēkā Rīgas ielā 29, Vecumnie-
kos.

Konsultācijas projekta pie-
teikuma sagatavošanai iespē-
jams saņemt Vecumnieku no-
vada domē katru darba dienu, 
darba laikā, iepriekš saskaņo-
jot ar projektu vadītāju Daci 
Šileiku vai projektu koordina-
tori Alīnu Žukausku (tālr. 
63920596, e-pasts: <dace.silei-
ka@vecumnieki.lv> vai <alina.
zukauska@vecumnieki.lv>).

A. ŽUKAUSKA, 
Vecumnieku 

novada domes 
projektu 

koordinatore

Sarakstu iesniegšanas pēdējā 
diena – 24. aprīlis

Izsludina vides projektu konkursu

28. aprīlī plkst. 10 
Kurmenes tautas namā – skolu teātru festivāls 

«Mazie spēlmaņi».
Piedalīsies teātra pulciņi no Misas, 

Skaistkalnes, Stelpes, Valles un 
Vecumniekiem vidusskolām, kā arī Neretas 

novada Mazzalves pamatskolas.
Laipni gaidīti visi, kam patīk bērnu teātris.

Bauskas kultūras centrā 
marta beigās jau trešo 
gadu notika «Skolu koru 
koncerts», kas pulcināja 
kolektīvus no Bauskas, 
Iecavas un Vecumnieku 
novadiem. 

Idejas autore, Bauskas no-
vada metodiskās apvienības va-
dītāja, komponiste Ilze Žubē-
re atzina, ka tā ir zināma at-
skaite katram kolektīvam par 
gada laikā paveikto. «Ir prieks 
klausīties bērnu dziedājumā, 
tas ir patiess, dzīvs un skanīgi 
augstvērtīgs,» atzina kompo-
niste.

Koncertā piedalījās Baus-
kas 2. vidusskolas 5. – 12. kla-
šu koris (diriģente D. Siliņa), 
Bauskas pamatskolas 5. –       
7. klašu koris (diriģente I.  Žu-
bēre), Bauskas Valsts ģimnā-
zijas jauktais koris (diriģents 
M. Jonkuss), Iecavas vidus-
skolas 5. – 9. klašu koris (diri-
ģente M. Pīlādze), Misas vi-
dusskolas 5. – 12. klašu koris 
un Misas vidusskolas zēnu 
koris (abiem diriģente Z. Jē-
gere).

Koncertā izskanēja latvie-
šu un ārzemju komponistu 
darbi, kā arī latviešu tautas 
dziesmu apdares a cappella. 
Koncertmeistares Evijas Bo-
nātes profesionalitāte un indi-
viduālā pieeja, spēlējot pava-
dījumu, ļāva kolektīviem jus-
ties droši un pārliecinoši.

Liels paldies Misas vidus-
skolas direktorei Annai Bal-
galvei par atbalstu un sniegto 
iespēju koriem muzicēt Baus-
kā! Īpašs paldies vecākiem un 
skolotājiem, kas šo pasākumu 
atbalstīja un apmeklēja! Pal-
dies koristiem par ieguldīto 
darbu un izrādīto cieņu, un 
mīlestību pret kora mūziku!

Z. JĒGERE,
Misas vidusskolas koru 

vadītāja

Skolu koru 
koncerts Bauskā

16. aprīlī plkst. 22 
Skaistkalnes tautas namā – 

Lieldienu 
balle 

kopā ar muzikantu 
Aināru Ašaku.

Ieejas maksa – 
3 eiro.
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Vecumnieku tirgus 
laukumā marta vidū 
notika Krāmu tirgus, 
apmeklētājiem piedāvājot 
iegādāties saimniecībā un 
interjerā noderīgas 
mantas, auto rezerves 
daļas, mākslas priekšmetus, 
kā arī pārtikas preces – 
ābolus, kāpostus, speķi, 
zivis un citas lietas.

Krāmu tirgi notiek visā Lat-
vijā un ar katru gadu tie ir ar-
vien plašāk organizēti un ap-
meklēti. Kā jau marta vidū, 
laika apstākļi bija drēgni, tā-

Krāmu tirgus Vecumniekos
  Ar priecīgu kopā būšanu notiek ikgadējā tirgošanās

pēc Vecumnieku krāmu tirgū 
šoreiz tirgotāji un pircēji nebi-
ja tik kuplā pulkā, kā iepriekšē-
jos gados, kad pasākums notika 
aprīlī. To būtu vērts ņemt vērā, 
rīkojot nākošos Krāmu tirgus.

Arī šogad tirgus dalībnie-
kus priecēja Vecumnieku biblio-
tēkas amatierteātra grupa «Mūs-
mājas». Kā katru gadu, tirdzi-
niekus izklaidēja Zāra un 
Ābrams (V. Petruševica un     

J. Ļustiks), saimniece (M. Bo-
ša), Babuliene (B. Škrjaba) un 
Emīlija (M. Davidenko). No-
tika «vērtīgu» mantu izsole – 
lielā alumīnija piena kanna, 
veļas katls, runājoša varde un 
citi noderīgi priekšmeti. Tir-
gotāji tika cienāti ar konfek-
tēm un zupu.

«Krāmu zupas» virēja    
(M. Vītola) bija pagatavojusi 
ļoti garšīgu «krāmu» zupu, 

Tirgus apmeklētājiem bija ie-
spēja iegādāties dažādas saim-
niecībā noderīgas lietas.

Krāmu tirgū cita starpā tika izsolīta arī alumīnija piena kanna. 
 Foto – MĀRIS DOMBROVSKIS

kas dzestrajā tirgus rītā sildīja 
visus klātesošos.

Par patīkamu gaisotni tirgū 
gādāja skaņotājs A.Skābuliņš 
un tirgus pārvaldnieks I. Liepa. 
Tirdzinieku un visu dalībnieku 
vārdā viņam jāsaka paldies par 
izdomu, par personīgo ieguldī-
jumu un laipnību!

B. ŠKRJABA,
Vecumnieku bibliotēkas 

bibliotekāre

Atcelti ierobežojumi
Vecumnieku novada dome 

ar 5. aprīli atcēlusi svara ierobe-
žojumus transporta satiksmei, 
kas ceļu saudzēšanai tika no-
teikti 22. februārī. Lietošanas 
aizliegums kravas automašī-
nām atcelts šādiem pašvaldī-
bas autoceļiem: 

Vecumnieku pagastā 
B16 Saulgrieži – Brūveri;
A4 Vecumnieki – Saul-

grieži – Ķeiri;
A7 Jaunrepšas – Birzgale;
A5 Priedītes – Staņas – Zelt-

kalni.
Skaistkalnes pagastā 
A1 Pienjāņi – Tītarkrogs.
Bārbeles pagastā 
A12 Zeltkalnu ceļš no 

0.00 – 1.60 km 
Kurmenes pagastā 
A3 Zvirgzdi – Sietiņi.

Valsts policijas (VP) Zem-
gales reģiona pārvalde (ZRP) 
informē, ka, iestājoties silta-
jam laikam, sāk aktivizēties 
kūlas dedzinātāji. Šādas neap-
domīgas rīcības dēļ nereti ne-
laime skar ne tikai pašus de-
dzinātājus, bet arī citus apkār-
tējos iedzīvotājus. Izceļoties 
ugunsgrēkam, var nodegt dzī-
vojamās mājas, saimniecības 
ēkas, izdegt lielas meža platī-
bas. Dedzinot kūlu, tiek ap-
draudēta pašu cilvēku, kā arī 
mājlopu dzīvība.

Policija lūdz iedzīvotājus 
nekavējoties ziņot par iespēja-
miem likumpārkāpējiem sais-
tībā ar kūlas dedzināšanu, 
sniedzot informāciju pa tālru-
ņiem 110 vai 112.

Policija atgādina, ka kū-
las dedzināšana ir aizliegta. 
Saskaņā ar Latvijas Admi-  
nistratīvo pārkāpumu kodek-
su (LAPK) 179. panta 4. daļu 
par kūlas dedzināšanu fi ziska-
jām personām var tikt piemē-
rots naudas sods no 280 līdz 
700 eiro. Kriminālatbildība 
iestājas, ja, dedzinot kūlu, aiz-
degusies kāda no ēkām, kā re-
zultātā radīti lieli zaudējumi 
vai ugunsgrēkā gājis bojā cil-
vēks.                           

Krimināllikuma 185. pan-
ta 2. daļa paredz – par svešas 
mantas tīšu iznīcināšanu vai 
bojāšanu, ja tā izdarīta ar de-
dzināšanu vai citādā vispār-
bīstamā veidā vai ja tā nodarī-
jusi lielu materiālu zaudēju-

mu, vai ja tās rezultātā vainīgā 
neuzmanības dēļ iestājusies 
cilvēka nāve vai izraisītas ci-
tas smagas sekas, soda ar brī-
vības atņemšanu uz laiku līdz 
desmit gadiem un ar probāci-
jas uzraudzību uz laiku līdz 
trim gadiem vai bez tās.

Būsim apdomīgi, nededzi-
nāsim kūlu!

I. SIETNIECE,
Valsts policijas 

Zemgales reģiona 
pārvaldes 

vecākā speciāliste

Būsim apdomīgi, nededzināsim kūlu!

«Vecumnieku Novada 
Ziņas» var lasīt arī 

novada pašvaldības  
interneta mājaslapā 
www.vecumnieki.lv.
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Visā pasaulē februāra iz-
skaņa ir maskošanās laiks, arī 
ziemas projām dzīšanas un 
pavasara sagaidīšanas un aug-
lības veicināšanas laiks. Tra-
dicionāli Vecumnieku mūzi-
kas un mākslas skolas māks-
las programmā pēdējā februā-
ra nedēļā tiek rīkots karnevāls. 
24. februārī mākslas skolas 
audzēkņi uzstājās krāšņajos 
svētkos, šogad – gatavojot tē-
lus, tērpus un priekšnesumus 
par tēmu «kosmoss».

Gatavojas mēnesi
Karnevālam dalībnieki sā-

ka gatavoties vismaz mēnesi 
iepriekš. Visi mākslas program-
mas audzēkņi, kuri kopskaitā 
ir 54, tika sadalīti grupās, kat-
ru no tām vadīja kāds no māks-
las skolotājiem, kopā ar audzēk-
ņiem izdomājot grupas idejas 
koncepciju, tērpu veidošanas 
paņēmienus un priekšnesuma 
scenāriju.

Šogad karnevālam tika pie-
teiktas četras grupas: «Mazie 
baltie» skolotājas Ivetas Bērzi-
ņas vadībā, «Mūžīgais sasalums» 
skolotājas Antras Gustsones 
vadībā, «Avataru pasaule» – 
Andas Sproģes vadībā un gru-
pa «Nezinītis uz mēness» – 
Gitas Oses pārraudzībā.

«Nezinītis uz 
mēness»

Pirmie uzstājās grupa «Ne-
zinītis uz mēness», kuru pār-
stāvēja 5., 6. un  7. mākslas 
programmas klase. Viņi rādīja 
interpretāciju par to, kā Nezi-
nītis nonāk uz Mēness un sa-

Tradicionālais Mūzikas un mākslas skolas karnevāls Vecumniekos
  Skolēni iepazīst kosmosu

tiek dažādas būtnes, kas viņu 
ārstē. Nezinīša lomā iejutās 
Rūdis Caune, kas par spilgto 
lomas tēlojumu saņēma vairā-
kas simpātiju balvas no žūri-
jas. Šajā grupā simpātiju bal-
vu nopelnīja arī Artūrs Siliņš 
par ļoti kosmisko tērpu, un 
Katrīna Lavrinoviča par inte-
resantu tērpa risinājumu un iz-
pildījumu. Grupa saņēma dip-
lomus par iegūto nomināciju 
«Planētu īpatņi».

«Avataru pasaule»
Kā otrie uz skatuves kāpa 

«Avataru pasaule», kuru stās-
ta ideja bija balstīta leģendā 

par labā un ļaunā cīņu. Priekš-
nesumā Vivaldi «Pavasaris» 
un Baha 5.simfonijas pavadī-
jumā tika izrādīta miermīlīgo 
avataru un ļauno robotu cīkstē-
šanās. Lai sagatavotu avatara 
un robota tēlus, 3. un 4. klases 
audzēkņiem bija nepieciešams 
vairāk nekā mēnesis. Katram 
uz sejas tika veidota maska no 
ģipša marles, tad tā žāvēta un 
krāsota atbilstoši izvēlētā tēla 
būtībai. Tika apgleznoti ap-
ģērbi, veidoti mati un astes, 
pat ieroči. Grupas tērpu tapša-
na bijusi ļoti laikietilpīga. To 
pamanīja arī žūrija un grupai 
piešķīra diplomu «Jaundzi-

mušais apģērba zīmols». Žūri-
jas simpātiju balvas saņēma: 
Enija Zagorska par smalki ap-
gleznoto kleitu, Anna Bērziņa 
un Kristers Balcers par intere-
santu tērpa risinājumu.

«Mūžīgais 
sasalums»

Nākamie ar sudrabaino 
priekšnesumu līgani romantis-
kas mūzikas pavadījumā uzstā-
jās 2. klases audzēkņi – grupa 
«Mūžīgais sasalums». Viņi 
stāstīja par princesi, kura mū-
žīgā sasaluma un ledus planē-
tā atmodina dzīvības elpu. 
Priekšnesumā valdīja mistiska 

Katram 3. un 4. klases skolēnam – gan avataram, gan robotam – tika veidota maska no ģipša 
marles.                                                                                                        Foto – I. BĒRZIŅA

Grupa «Mūžīgais sasalums» saņēma balvu «Performance dzī-
vībai». 1. klases audzēkņi – «Mazie baltie».
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Tradicionālais Mūzikas un mākslas skolas karnevāls Vecumniekos
  Skolēni iepazīst kosmosu

noskaņa, kurā sudrabainie tēr-
pi atmirdzēja prožektoru gais-
mā. Grupiņa saņēma balvu 
«Performance dzīvībai». Sim-
pātiju balvu izpelnījās prince-
ses lomas attēlotāja Anne Inov-
ska, kura saņēma Alvja Maču-
kāna apgleznoto krekliņu.

«Mazie baltie»
Pēdējie uzstājās 1. klases 

audzēkņi «Mazie baltie», kuri 
saņēma balvu ar nosaukumu 
«Dūmu baltie.» Viņi bija ie-
studējuši jestru deju, kura no-
risinājās uz mēness. Iveta Bēr-
ziņa bija parūpējusies par spilg-
tu un pārsteidzošu vizuālo no-
formējumu, bērni bija baltu 
mutuļotu dūmu ieskauti. Spec-
balvu šajā grupā ieguva Li-
nards Fabriks par tēlu – pui-
sēns ar selfi ja kātu.

Uz tikšanos 
nākamgad!

Visi audzēkņi bija kārtīgi 
strādājuši un gatavojušies, lai 

priecētu vecākus, brāļus un 
māsas, žūriju, skolotājus un 
citus pasākuma apmeklētājus. 
Pateicībā par ieguldīto darbu, 
rezultātu gaidīšanas laikā gru-
pas izklaidēja «Pārsteigu-    
ma karuselis» – Zvaigžņu rū-
ķis un Mikipele. Visi dalīb-
nieki saņēma balvas – saldu-
mus.

Apzinīgi savu darbu darīja 
žūrija: Mūzikas un mākslas 
skolas direktore Iveta Lavrino-
viča, Vecumnieku tautas nama 
mākslinieciskās daļas vadītāja 
Vita Vēvere, uzņēmējs Kris-
taps Sprūds, jaunais māksli-
nieks un mākslas skolas absol-
vents Alvis Mačukāns.

Paldies skolotājiem par ie-
guldīto laiku un darbu! Uz tik-
šanos nākamgad!

A. SPROĢE,
Vecumnieku mūzikas un 

mākslas skolas
direktores vietniece 

mācību darbā 
mākslas programmā

5., 6. un 7. mākslas programmas klase uzstājās ar priekšnesumu 
«Nezinītis uz mēness». Par spilgto tēlojumu Nezinīša lomā vai-
rākas balvas saņēma Rūdolfs Caune.

Miermīlīgie avatari gatavi cīnīties ar ļaunajiem robotiem.

Vecumnieku tautas nams 
piepildījās ar cilvēku 
čalām, deju kurpju un 
zābaku klaudzieniem, jo 
28. janvāra pēcpusdienā 
klāt bija ikgadējais vidējās 
paaudzes deju kolektīva 
«Vēveri» organizētais 
sadancis Vecumniekos.

Uz  koncertprogrammu 
«Griezies dejā draugu lokā» 
bija pulcējušies vidējās paau-
dzes deju kolektīva «Vēveri» 
draugi no tuvākiem un tālā-
kiem novadiem. Šajā reizē uz 
skatuves kāpa ne tikai vidējās 
paaudzes deju kolektīvi, bet 
arī dejotāji no jauniešu un se-
nioru kolektīviem. Vakaru at-
klāja Vecumnieku tautas nama 
vadītāja Agrita Laudurga, uz-
runā atzīmējot, ka cilvēks sa-
vā radošajā izpausmē var sas-
niegt augstu laimes pakāpi, 
bet, lai sasniegtu visaugstāko 
laimību radīšanas priekā jāda-
lās ar otru – savu dejas partne-
ri, savu draugu, savu tautu.

Sadanča īpašie viesi bija 
Vecumnieku novada sadrau-
dzības pilsētas Biržu kultūras 
centra sarīkojuma deju grupa 
(vad. Dalia Urboniene), kas  
ar dažādu deju horeogrāfi jām 
un interesantajiem tērpiem 
aizrāva ne vienu vien skatītā-
ju.

Šis sarīkojums bija pirmā 
iespēja skatītājiem iepazīties 
ar jaunajām, līdz šim neredzē-
tajām 2018. gada Deju svētku 
repertuāra dejām, ko sākuši 
apgūt Latvijas deju kolektīvi. 
Kā atzīst paši dejotāji, dejas 
nav vieglas, bet tajās ir daudz 
interesantu un tautas dejai      

Deja rakstīja, un mēs
to lasījām!

ne tik raksturīgu kombināci-      
ju.

Sadancī ar pierīgai rakstu-
rīgām dejām priecēja draugi 
no Baložu tautas nama – vidē-
jās paaudzes deju kolektīvs 
«Baloži» (vad. Mārtiņš Eze-
riņš), ar sirsnīgām latgaļu de-
jām sveica Leimaņu tautas 
nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «Deldze» (vad. Dai-
ga Ģeidāne), tāpat kopdejās 
vienojās mūsu novada vidējās 
paaudzes deju kolektīvi «Bār-
bele» (vad. Agita Seglicka), 
«Stelpe» (vad. Lāsma Skābu-
liņa) un «Valle» (vad. Astrīda 
Celmiņa).

Sadancim jauneklīgu ener-
ģiju deva Rīgas Tūrisma un ra-
došās industrijas tehnikuma jau-
niešu deju kolektīvs «Laile» 
(vad. Sarmīte Kadiķe). Kolek-
tīvs izteica prieku par uzaicinā-
jumu dejot dejas uz labas, dejai 
piemērotas skatuves, kā arī bau-
dīt sirsnīgas publikas atsaucību.

Ar līdz šim neredzētām de-
jām uzstājās senioru deju ko-
lektīvs «Ozols» (vad. Agita Seg-
licka) un senioru dāmu deju 
kolektīva «Rudens Rozes» šar-
mantās dāmas (vad. Sarmīte 
Vēvere).

Koncertprogrammas izska-
ņā droši varēja sacīt Maijas 
Laukmanes dzejas rindu vār-
dus: «Zelta rakstus ar sudraba 
diegiem izrakstīja deju solis, 
deja rakstīja, un mēs to lasī-
jām». Pēc koncerta sadraudzī-
bas kolektīvi vienojās 2017. ga-
da kopbildē un ballē.

V. VĒVERE,
Vecumnieku tautas nama 

mākslinieciskās daļas 
vadītāja

Pēc koncerta kolektīvi vienojās kopbildē.
Foto – A. LIEPA
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Skaistkalnes vidusskolas 
12. klases skolēni kopā ar vēs-
tures skolotāju Ingu Pavinkšni 
februāra beigās apmeklēja starp-
tautisku izstādi «Let me be 
myself! » («Ļauj man būt pa-
šai! ») Biržos, kas veltīta ebre-
ju meitenes Annas Frankas pie-
miņai un holokaustam Otrā 
pasaules kara laikā. Apskatīt 
izstādi bija aicinājusi Biržu 
pamatskolas direktore Saule 
Venckuniene.

Ekspozīcija ir izstādīta dau-
dzās valstīs un tās mērķis ir, 
sadarbojoties ar vienaudžiem, 
rosināt skolēnus novērst dažāda 
veida diskriminācijas izpaus-
mes. Izstādes apskates laikā 
Biržu pamatskolas 10. klases 
skolēni viesiem no Latvijas stās-
tīja par Otrā pasaules kara no-
tikumiem, nacistu okupācijas 
režīma baiso politiku pret eb-
rejiem. Vairāk par izstādi var 
lasīt šeit: http://www.anne-
frank.org/en/Worldwide/Exibi-
tions/Let-me-be-myself/.

Anna Franka (Anneliese 
Marija Franka) dzimusi Vāci-
jā, ebreju Oto Franka un Edi-
tes Holenderes ģimenē. Annai 
bija arī vecākā māsa Margota. 
Franku ģimene bija liberālie 
ebreji,  dzīvoja asimilētā sa-
biedrībā, kur vienkopus bija 
gan ebreji, gan citu tautību 
pārstāvji. Tēvs vēlējās meitas 
izglītot, mājās bija plaša bib-
liotēka un abi vecāki rosināja 
bērnus lasīt. Pēc nacistu parti-
jas uzvaras vēlēšanās 1933. ga-
dā, Franku ģimene, baidoties 
par savu likteni, pārcēlās uz 
Amsterdamu. 1940. gada mai-
jā Vācijas karaspēks iebruka 
Nīderlandē un okupācija val-
dība sāka ierobežot un diskri-
minēt ebrejus. Represijām pa-

Vēsture rosina saprast un sadzīvot
  Skolēni apmeklē Annas Frankas piemiņai veltītu izstādi Biržos

stiprinoties, 1942. gada 6. jū-
lijā Franku ģimene ievācās 
īpaši izbūvētā slēptuvē, kur 
pavadīja turpmākos divus ga-
dus. 1944. gada 4. augusta rītā 
mājā iebruka policisti un ģi-
meni arestēja. Viņi tika nogādā-
ti uz cietumu, bet 1944. gada 
oktobrī ģimene tika pārvietota 
uz Aušvices koncentrācijas 
nometni. No 1019 pārvietota-
jiem, 549 ebreji tika nobendēti 
gāzes kamerā, tostarp arī bērni 
līdz 15 gadu vecumam. Piec-
padsmitgadīgā Anna Franka 
bija viena no jaunākajām, ku-
ru pasaudzēja. Visu koncen-
trācijas nometnē pavadīto lai-

ku viņai bija smagi jāstrādā. 
1944. gada 28. oktobrī Anna 
Franka un viņas māsa Margo-
ta no Aušvicas tika pārvestas 
uz Bergen – Belzenes koncen-
trācijas nometni, kur drīz vien 
necilvēcīgos apstākļos gāja 
bojā no tīfa.

Annas Frankas tēvam 
Aušvicē izdevās izdzīvot un 
pēc ieslodzījuma viņš atgrie-
zās Amsterdamā. Viņa rokās 
nonāca meitas dienasgrāmata, 
kuru bija saglabājusi ģimenes 
slēpēja, austriete Mīpa Gīsa. 
Oto, savas mātes iedrošināts, 
sāka domāt par tās publicēša-
nu, kā to bija gribējusi arī pati 

Skaistkalnes vidusskolas 12. klases skolēni holokaustam veltītajā izstādē Biržos.
Foto no Skaistkalnes vidusskolas arhīva

Anna. Dienasgrāmata pirmo 
reizi publicēta 1947. gadā laik-
rakstos un teju uzreiz kļuva 
par vienu no spēcīgākajiem 
stāstiem par holokaustu. Tā ir 
tulkota 67 valodās un pārdota 
vairāk nekā 30 miljonos ek-
semplāru.

Izstādes apskati beidzot, 
iesaistījāmies sarunā ar lietu-
viešu skolēniem par diskrimi-
nācijas problēmām sabiedrībā 
un skolā. Dalījāmies pieredzē 
un apmainījāmies ar idejām, 
kā problēmas varētu novērst, 
un ko mēs darām savā skolā, 
lai pret to cīnītos. Sarunā pie-
vērsāmies diskriminācijas iz-
pausmēm, kas saistītas ar iz-
skatu, nacionālo piederību un 
sociālo statusu. Atklājām, ka 
dažādi tiesību ierobežojumi 
noteiktām cilvēku grupām Lie-
tuvā ir izteiktāki nekā Latvijā. 
Tikšanās bija arī laba iespēja 
ar Lietuvas skolēniem pārru-
nāt ar skolu saistītus jautāju-
mus. Vēsture rosina domāt, 
salīdzināt, izvērtēt un saprast – 
tāda ir mūsu atziņa pēc tikša-
nās.

Skaistkalnes vidusskolas 
12. klases skolēni

IEVĒRĪBAI!
Klientu apkalpošanas laiks a/s «Swedbank» 

 Bauskas filiālē:
pirmdienās no plkst. 9 līdz 18, otrdienās, trešdienās, 

ceturtdienās, piektdienās – no plkst. 9 līdz 16.  
Pusdienas pārtraukums – no plkst. 13 līdz 14;
 Aizkraukles filiālē:
pirmdienās no plkst. 9 līdz 16, otrdienās – no plkst. 9 

līdz 18, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās – no plkst. 9 līdz 16.  
Pusdienas pārtraukums – no plkst. 13 līdz 14.
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Lai stiprinātu izpratni par 
latvisko dzīvesziņu un 
izkoptu uzstāšanās prasmes, 
21. martā Misas tautas 
namā ar Stāstnieku saietu 
«Ceļš sākas no mājām» tika 
svinēta Starptautiskā 
dzimtās valodas diena. 

Pasākumā piedalījās 17 sko-
lēni no Misas, Skaistkalnes, Val-
les un Vecumnieku, vidussko-
lām, kā arī Neretas novada 
Mazzalves pamatskolas.

Konkursa dalībnieki uzstājās 
ar stāstu fragmentiem no lat-
viešu autoru daiļdarbiem, kuru 
vienojošais temats bija mājas.

Stāstnieku sniegumu vēr-
tēja Misas tautas nama vadītā-
ja Sandra Vēvere, Vecumnie-
ku tautas nama vadītāja Agita 
Laudurga un Vecumnieku tau-
tas nama mākslinieciskā vadī-
tāja Vita Vēvere.

Misas tautas nama vadītā-
ja Sandra Vēvere atzīmēja, ka 
skolēniem izdevies uzburt 
bērnības izjūtu spilgtās krāsās 
un priecājās par skolēnu teica-
majiem priekšnesumiem un 
daudzveidīgo daiļdarbu izvēli. 
Vita Vēvere uzteica jauno 
stāstnieku prasmi skaisti un 
nesamāksloti atklāt tās «dzī-
ves pamatvērtības, kas iegūsta-
mas, izjūtamas un izbaudāmas 
mājā.» Agita Laudurga secināja, 
ka, lai izdotos pārliecinošs 
priekšnesums, svarīga ir atbil-
stoša teksta izvēle – lai stāstā-
mais teksts būtu pieskaņots ru-
nātāja vecumam, balss tembram. 
Viņa uzsvēra, ka teksts ir jāzi-
na ļoti labi, lai netraucēti varē-
tu domāt par izpildījumu.

Konkursa organizatori sa-
ka paldies visiem latviešu va-
lodas un literatūras skolotā-
jiem, kas palīdzēja saviem 
audzēkņiem izvēlēties intere-
santus, atbilstošus daiļdarbus, 
mācīja izkopt stāju, skatuves 
kultūru, skatuves runu un, 
pats galvenais, rosināja aizdo-
māties par  dzīves pamatvērtī-
bām – dzimto māju un dzimto 

Misā notiek jauno stāstnieku konkurss

valodu – un to nozīmi perso-
nības tapšanas ceļā. 

Pēc konkursa saieta dalīb-
nieki pulcējās Misas vidus-
skolā, kur notika apbalvošana 
un skiču zīmēšana Stāstnieku 
saieta karogam.

Paldies par atbalstu pasā-
kuma norisē Misas vidussko-
las administrācijai un Vecum-
nieku novada domes izglītības 
metodiķei Vijai Beļūnai.

L. ORINSKA,
Misas vidusskolas latviešu 

valodas un literatūras skolotāja

Paula Spriņģe no Neretas novada Maz-
zalves pamatskolas ieguva pirmo vietu 
5. – 8. klašu grupā.

Skices Stāstnieku saieta karo-
gam bija ļoti izteiksmīgas.

Konkursa uzvarētāji:
5. – 8. klašu grupa
1. vieta – Paula Spriņģe, Neretas novada Mazzalves pamatsko-

las 6. klase, iejutās Māras Jakubovskas darbā «Reno un Java»;
2. vieta – Elīza Markovska, Skaistkalnes vidusskolas 7. kla-

se, uzstājās ar fragmentu no Antona Stankeviča darba «Zem Ne-
retas debesīm»;

3.vieta – Jānis Šukelis, Valles vidusskolas 5. klase, stāstīja 
fragmentu no Kārļa Skalbes pasakas «Laimes sala».

9. – 12. klašu grupa
1. vieta – Eduards Žabjaks, Valles vidusskolas 12. klase, 

stāstīja Alfrēda Antmaņa-Briedīša darba «Pretim saulei» frag-
mentu;

2. vieta – Sandijs Siliņš, Skaistkalnes vidusskolas 12. klase, 
Imanta Ziedoņa epifānija «Apiet apkārt»;

3.vieta – Gerda Gercāne, Mazzalves pamatskolas 9. klase, 
stāstīja fragmentu no Daces Judinas darba «Septiņi vakari».

Atzinības rakstus ieguva :
Misas vidusskolas skolēni Renāts Oļehnovičs (5. klase), Jus-

tīne Diena (6. klase), Anastasija Paula (6. klase); 
Vecumnieku vidusskolas 5. klases stāstnieki: Roberts Caune, 

Kristers Šulckis, Čelsija Viktorija Gerika un 10. klases audzēkņi 
Oļegs Kozlovs un Daniels Zālmanis.

Sandijs Siliņš uzstājās ar Imanta Ziedoņa epifāniju 
«Apiet apkārt».

Foto – A. DREIMANE

IEVĒRĪBAI!
Pašvaldības informatīvajā izdevumā «Vecumnieku 

Novada Ziņas» netiek publicēti privātpersonu un ar novada 
Domi nesaistītu institūciju sludinājumi un reklāma. 

Laikraksta mērķis ir nodrošināt informācijas apmaiņu 
vietējā sabiedrībā, iedzīvotājiem regulāri darot zināmus 
Domes lēmumus un atspoguļojot svarīgākās norises Ve-
cumnieku novada dzīvē.
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Sadarbībā ar Latvijas 
Lauksaimiecības 
universitātes mācību 
spēkiem un novadu 
pašvaldībām, Zemgales 
reģiona kompetenču 
attīstības centrā Jelgavā 
22. martā notika reģiona 
skolēnu zinātniski pētnie-
cisko darbu konference. 

Misas vidusskolas skol-
niece Anna Jaunzeme ieguva 
1. vietu socioloģijas sekcijā un 
saņēma uzaicinājumu iestāties 
Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitātē bez konkursa.

Skolēnu zinātniski pētnie-
cisko darbu mērķis ir veidot 
skolēnos prasmi izstrādāt zi-
nātniski pētniecisko darbu, 
iepazīstināt skolēnus ar mūs-
dienu zinātniski pētnieciskā 
darba tematiku un metodēm, 
padziļināt skolēnu zināšanas 
dabas, humanitāro un sociālo 
zinātņu nozarēs. Skolēniem bi-
ja iespēja veidot un darbus 
aizstāvēt 21 sekcijā. 

Zemgales reģiona konfe-
rencē piedalījās 185 skolēni 
no 26 novadiem, tika iesniegti 
160 darbi. Vecumnieku novads 
tika pārstāvēts ar pieciem dar-
biem. Darbus vērtēja LLU 
mācībspēki, kopā 73 eksper-  
ti. 

Misas vidusskolas skolnie-
ce Anna Jaunzeme aizstāvēja 
pētījumu socioloģijas sekcijā 
«Kvalitatīva vispārējā vidējā 
izglītība – skolēnu un skolotā-
ju skatījums» (darba vadītāja 
Ingrīda Vaisjune). Darbā apzi-
nātas izglītības kvalitātes novēr-
tēšanai lietotās metodes, apko-
poti pēdējā gada laikā plašsa-
ziņas līdzekļos izteiktie viedok-
ļi par izglītības kvalitāti Latvijā 
un izzināti skolēnu un skolotā-
ju skatījumi par dažādiem iz-
glītības kvalitātes jautājumiem. 

Misas vidusskolas skolnie-
ce Marika Sadovina bija iz-
strādājusi pētījumu kulturolo-
ģijas sekcijā «Šūpuļdziesmas 
ietekme uz bērnu attīstību» 
(darba vadītājas Zaiga Jēgere 
un Vita Kapteine). Darbā ana-
lizēts šūpuļdziesmas kā mūzi-
kas žanra skaidrojums, bērnu 

Skolēniem labi panākumi  zinātniski 
pētniecisko darbu konferencē

  Saņem uzaicinājumu iestāties Lauksaimniecības universitātē

vecuma posma īpatnības, ap-
kopota informācija par pasau-
lē un Latvijā populārākajām 
šūpuļdziesmām un veikts pētī-
jums par šūpuļdziesmas ietek-
mi uz bērna attīstību.

Vecumnieku vidusskolas 
skolniece Marta Matuševa iz-
strādāja darbu vēstures un kul-
tūrvēsturiskā mantojuma sekcijā 
«Senā pareizticīgo baznīca – 
vecticība» (darba vadītāja An-
dra Rušmane). Zinātniski pēt-
nieciskā darba mērķis bija ie-
pazīties ar dažādām vecticīb-
nieku tradīcijām. 

Skaistkalnes vidusskolas 
skolnieks Matīss Āķis piedalījās 
fi zikas sekcijā ar pētījumu «Sau-
le kā enerģijas avots Latvijas 
apstākļos» (darba vadītāja Bri-
gita Igaune). Pētījumā secināts, 
ka patlaban, Latvijā saules pane-
ļus elektrības ražošanai nav iz-
devīgi uzstādīt, jo tiem ir pārāk 
mazs lietderības koefi cients. 
Latvijā ir izdevīgi uzstādīt sau-
les kolektorus ūdens sildīšanai, 
it īpaši, cauruļveida saules ko-
lektorus.

Skaistkalnes vidusskolas 
skolnieks Raivis Mikalauckis 
veicis pētījumu vides zinātņu 
sekcijā «Skaistkalnes attīstība 
Vecumnieku novadā 2009.- 
2016. gadam» (darba vadītāja 
Austra Auguste). Darbā apko-
potas ziņas par Skaistkalni da-
žādos laika posmos. Noskaid-
rots, kas raksturo ilgtspējīgu 
attīstību. Tika apzināti un ap-
kopoti fi nansiālie avoti, kas 
projektu realizācijā pozitīvi 
ietekmē Skaistkalnes pagasta 
attīstību. Izanalizēta Skaist-
kalnes pagasta iedzīvotāju un 
skolēnu attieksme un viedok-
lis par Skaistkalnes infrastruk-
tūras un ilgtspējības attīstību. 

Pēc darbu aizstāvēšanas 
konferences dalībnieki devās 
uz Jelgavas pili, kur iepazinās 
ar LLU fakultātēm, apskatīja 
pils telpas un muzeju, piedalī-
jās rezultātu paziņošanā nos-
lēguma pasākumā LLU Aulā.

Kā jau minēts, Annas Jaun-
zemes darbs ieguva 1. vietu 
socioloģijas sekcijā, saņemot 
uzaicinājumu iestāties LLU bez 

konkursa. Marika Sadovina, 
Marta Matuševa, Matīss Āķis 
un Raivis Mikalauckis saņē-
ma atzinības rakstus.

Apsveicam jauniešus un 
viņu skolotājus ar veiksmīgu 
novada pārstāvēšanu reģiona 
skolēnu zinātniski pētniecisko 
darbu konferencē un vēlam 
Annai Jaunzemei veiksmīgu 
startu 41. Latvijas skolēnu zi-
nātniskajā konferencē!

G. ROMANOVSKA,
Vecumnieku novada skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu 

metodiskās apvienības 
vadītāja 

Marika Sadovina (no kreisās), Anna Jaunzeme, Marta Matuševa, Matīss Āķis, Raivis Mikalauckis. 
Foto – G. ROMANOVSKA

16. aprīlī Bārbelē
 plkst. 15 centra parkā – 

Lieldienu izdarības; 
 plkst. 22 tautas namā – 

Lieldienu balle kopā ar lau-
ku kapelu «Savējie». 

Ieejas maksa – 3 eiro.
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                                Klāt ikgadējā tehniskā apskate!
          Lai piedalītos ceļu satiksmē un sāktu pavasara lauku darbus, 
traktortehnikai un piekabēm ir jābūt sagatavotām drošai ekspluatācijai; 
                   spēkrati jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.

Traktortehnikas apskate Vecumnieku novadā:
Bārbeles pagastā 10. maijā plkst. 10.30 – centrā pie baznīcas;
Kurmenes pagastā 10. maijā plkst. 11 – pie bijušā pasta ēkas;
Skaistkalnes pagastā 13. aprīlī un 5. jūnijā plkst. 10.30 – Mēmeles garāžās, plkst. 11.30 – 

Skaistkalnes darbnīcās;
Stelpes pagastā 19. aprīlī un 29. maijā plkst. 10.30  – pie pagasta pārvaldes ēkas;
Valles pagastā 11. maijā plkst. 11 – pie SIA «Krīči» veikala; 
Vecumnieku pagastā 12. jūnijā plkst. 10.30 – a/s «Misas kūdra» darbnīcās un Beibežos 

pie katlumājas, plkst. 11.30 – Vecumnieku darbnīcās (Jaunajā ielā).
Sīkāka informācija, zvanot pa tālruņiem: 65123326 (Aizkraukle), 63925013 (Bauska).
Pirms apskates traktortehnikas īpašnieks (vadītājs) uzrāda spēkrata reģistrācijas apliecību, 

OCTA polisi un vadītāja apliecību.
Lai uzlabotu sabiedrībai sniegto pakalpojumu kvalitāti un mazinātu būtiskus riskus klientu 

apkalpošanas procesā atbilstīgi kvalitātes prasībām, sākot no 1. marta visos Valsts tehniskās 
uzraudzības aģentūras (VTUA) birojos, bet no 3. jūlija arī ārpus tiem par sniegtajiem pakal-
pojumiem varēs norēķināties tikai ar bezskaidras naudas maksājumu (bankas karte, internet-
banka, rēķins).

Neskaidrību gadījumā vai pirms pakalpojuma saņemšanas sīkāku informāciju var iegūt 
vietnē http://www.vtua.gov.lv vai tuvākajā VTUA birojā.

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras Aizkraukles un Bauskas nodaļas

Dzimtsarakstu 
nodaļas 
informācija 

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā no 2017.gada 
1. janvāra līdz 2017. gada    
31. martam reģistrēta 17 bērni-
ņu dzimšana: seši puisīši un 
11 meitenītes. Vecāki savām 
atvasēm devuši šādus vārdus – 
Amanda, Amēlija, Edvards, Eli-
zabete, Emma, Jānis, Keitija, 
Kristella, Lauma, Lauris, Loreta, 
Marija Nora, Miks, Patrīcija 
Marija, Paula, Rinalds un Toms.

Šajā periodā trīs pāri noslē-
guši laulību – viens Dzimtsa-
rakstu nodaļā, bet divi – baznīcā.

Viens pāris mūsu novadā svi-
nēja laulības piecdesmito gads-
kārtu. Zelta pāris ir no Vecum-
nieku pagasta – Tatjana un Vla-
dimirs Seļezņovi, kuri laulību 
reģistrējuši 1967.gada 1. februārī 
Smoļenskas apgabalā.

Dzimtsarakstu nodaļā pir-
majos trijos mēnešos ir sastā-
dīti 15 miršanas reģistri.

E. KAĻĶE,
Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja

Būs pašiem sava 
dienasgrāmata

Vecumnieku novada sko-
las ir iesaistījušās Liepājas 
Universitātes Zinātnes un ino-
vāciju parka projektā «Die-
nasgrāmata 2017». Tā mērķis 
ir izgatavot katrai skolai indi-
viduāla dizaina un satura sko-
lēnu dienasgrāmatas par sa-
mazinātām izmaksām. 

Projekts dod iespēju sko-
lēniem realizēt savas idejas 
izglītības iestādes tēla veido-
šanā, gatavojot dienasgrāma-
tas, bet uzņēmumiem, kas to 
atbalsta, – nodrošināt publici-
tāti savā novadā un visā Latvijā.

Dalību projektā ir apstipri-
nājušas divas Vecumnieku no-
vada vidusskolas – Misas un 
Valles. Pašlaik skolēni aktīvi 
strādā pie savas skolas dienas-
grāmatas vāka noformējuma. 
Skolēni, vecāki un pedagogi 
tiks patīkami pārsteigti, 1. sep-
tembrī saņemot jaunās dienas-
grāmatas.

Projekts norisinās jau tre-
šo gadu. Iespēja izveidot die-
nasgrāmatu ar īpašu dizainu 
veicina skolēnu radošo domā-
šanu un daudzina skolas tēlu.

L. MIHAILOVA,
projektu vadītāja

Aprīlis Latvijā ir talku un 
tīrības mēnesis. Valles 
pagastā pirmā lielā 
talkošana norisinājās, 
sakopjot evaņģēliski 
luteriskās baznīcas apkārtni 
un dievnama telpas. 

8. aprīlī visi tika aicināti 
grābt pa ziemu sapūstās lapas, 
vākt vēju nolauztos zarus, kā 
arī uzpost un atsvaidzināt baz-
nīcas iekšpusi.

Čakli strādājot, sakoptas arī 
tās vietas, ko rudenī neizdevās 
satīrīt, piemēram, teritoriju aiz 
baznīcas vaļņa. Arī dievnama 

Sakopj baznīcas apkārtni

iekšpusē darba netrūka – bija 
jānomazgā baltās solu rindas, 
jāslauka putekļi un jāveic citi 
sakopšanas darbi.

Talcinieku pulciņš bija pa-
liels. Neiztrūkstošajam kodo-
lam – Aivaram Voveram, Zel-
tītei Raubiškai, Diānai Ruģe-
lei, Irēnai Ruģelei, Sandrai 
Ezerniecei, Annai Ratkevičai, 
Ģertrūdei Zvaigznei, Anitai 
Ezerniecei un Martai Zirnītei 
– pievienojās arī Megija Kro-
tova, Krista Kanopa, Sandis 
un Dāvis Bajari, Laura, Eliza-
bete, Kate un Toms Jumji un 
Indra Martinska.

Valles baznīcas teritorijā talcinieki vāca un dedzināja sausās lapas un zarus.
Foto – M. ZIRNĪTE

Visiem kopā darbi raiti 
veicās un, beidzoties talkai, 
strādnieki bija nopelnījuši gar-
das pusdienas, ko pagatavoja 
turpat uz ugunskura.

Lielās talkas dienā, 22. aprī-
lī, iecerēts sakopt arī vecās mā-
cītājmuižas apkārtni (ēka pie 
vecā pasta un Otrajā pasaules 
karā kritušo karavīru kapiem), 
pie viena ar izzāģētajiem ko-
kiem papildinot malkas krāju-
mus baznīcas apkurināšanai.

Valles baznīcas draudzes 
priekšnieces 

Zeltītes Raubiškas vārdā – 
A. SKOSA
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Veco ļaužu un invalīdu 
pansionātā «Atvasara» 
Vecumniekos 16. martā, 
pieminot latviešu leģiona 
karavīrus, kuri cīnījās pret 
sarkano armiju, notika 
dievkalpojums.

To organizēja sociālās ap-
rūpes iestādes iemītniece, bi-
jusī Vecumnieku evaņģēliski 
luteriskās draudzes priekšnie-
ce Skaidrīte Dambeniece, pie-
minot savu mūžībā aizgājušo 
dzīvesbiedru – leģionāru Ar-
noldu Dambenieku. Sveikts 
un godināts tika klātesošais 
leģiona veterāns Edgars Kār-
kliņš, kuram februārī apritēja 
95 gadi. Svētbrīdī viņa dēls 
Ivars Kārkliņš lasīja savu dze-
ju.

S. Dambeniece teic lielu 

Vecumnieku cietuma slēg-
šana šī gada 1. janvārī vietējos 
iedzīvotājos radīja bažas par 
komunālo pakalpojumu nodro-
šināšanu, bija apdraudēta arī 
Umpārtes bibliotēkas tālāka pa-
stāvēšana. Pēc vairāku varian-
tu izskatīšanas, novada dome 
rada veiksmīgu risinājumu un 
jau gada ceturksni bijušajās 
cietuma telpās saimnieko bied-
rība «Kalna Svētību kopie-
na».

Vietējie iedzīvotāji ir ap-
mierināti ar komunālo pakal-
pojumu saņemšanu, tiekam no-
drošināti gan ar ūdeni, gan sil-
tumu, kopienas vīri rūpējas par 
kurināmā sagādi, arī atkritu-
mu izvešanu nodrošina abām 
mājām centralizēti.

Arī bibliotēka piedzīvoja 
pārmaiņas, tiekot pie plašākām 
telpām. Janvārī biedrības «Kal-
na Svētību kopiena» strādnie-

ki izremontēja bijušās pasta 
telpas, kuras cietuma laikā ti-
ka izmantotas kā noliktavas, 
tad vairākas dienas cītīgi darbo-
jās Vecumnieku novada domes 
vecākais datortīklu adminis-
trators Agris Rāgs, lai pārvilk-

tu datortīklu uz citām telpām, 
un februārī viss bibliotēkas 
krājums tika pārcelts uz jau-
nām, plašākām telpām. Ar 
priestera Andreja Mediņa gā-
dību telpas vizuāli noformē-
tas, sienas rotā mākslinieka 

Iedzīvotāji apmierināti ar Vecumnieku 
cietuma pārņemšanu

Alberta Franciska Pauliņa glez-
nas. Bibliotēkas darbība atgrie-
zusies ierastā ritmā, grāmatas 
un preses izdevumus nāk lasīt 
gan kopienas, gan vietējie ie-
dzīvotāji. Pieprasīta ir arī ie-
spēja izmantot internetu.

Martā bibliotēkā bija ska-
tāma Ērikas Šeņavskas rok-
darbu izstāde, viņas ar mīlestī-
bu darinātie darbi priecēja ik-
vienu apmeklētāju.

Aprīlī, Lielajā talkas die-
nā, kura šogad sakrīt ar Bib-
liotēku nedēļu (17. – 23. aprī-
lis), kā katru gadu, dosimies 
sakopt Klīvu kapsētu. Visi 
tiek aicināti pievienoties, līdzi 
ņemot darbarīkus un labu no-
skaņojumu.

Paldies visiem, kuri iestā-
jās un palīdzēja, lai bibliotēka 
varētu turpināt darbu un būt 
par vietējo kultūras un infor-
mācijas centru.

I. DĀTAVA,
Umpārtes bibliotēkas 

vadītāja

Par Ērikas Šeņavskas rokdarbu izstādi priecājas Enija Dātava. 
Foto – M. DAMBERGA

Piemin latviešu leģiona veterānus

Skaidrīte Dambeniece un Edgars Kārkliņš cer, ka reiz 16. marts 
tiks iekļauts oficiāli atzīmējamo piemiņas dienu sarakstā.

Foto – V. LARIONOVA

paldies pansionāta vadībai un 
darbiniekiem par 16. marta 
dievkalpojumu, ko vadīja mā-
cītājs Jānis Tālums.

«Atvasarā» evaņģēliski lu-
teriskās draudzes dievkalpo-
jumi tiek rīkoti reizi mēnesī.

Z. SKARA

27. aprīlī plkst. 19.30 
Stelpes pamatskolā 

viesosies Baldones amatierteātris 
«Sudraba nagla» ar 
A. Bankas komēdiju 

«Kredīts».
Režisore – Zigrīda Ezeriņa.

Līdz 26. aprīlim 
Vecumnieku tautas nama vestibilā 

apskatāma floristikas studijas pavasara 
izstāde «Raisīšanās». 
Studijas vadītāja – 

Latvijas Amatniecības kameras florista 
amata meistare Līga Lauriņa.

Prezentē 
metodiskos darbus

Lai veicinātu pedagogu pro-
fesionālo meistarību, 17. martā 
Vecumnieku novada Valles pa-
gasta pirmskolas izglītības ie-
stādē (PII) «Cielaviņa» ar dar-
bu prezentācijām norisinājās 
pirmsskolas pedagogu meto-
disko darbu skate. 

Rosinot radošo darbību veikt 
atbilstoši izglītības kvalitātes 
prasībām, metodiskais darbs 
varēja būt izstrādāts jebkurā 
jomā, dažādos darbības veidos, 
tomēr tika noteiktas arī priori-
tārās jomas – materiāli integ-
rētajai izglītošanai pirmssko-
lā. Savus metodiskos darbus 
prezentēja pieci pirmsskolas 
pedagogi.

SOLVITA BAĻČŪNE,
PII «Cielaviņa» metodiķe
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Lieldienu dievkalpojumi 
un rituāli 

Vecumnieku novadā
Skaistkalnē 

Zaļajā ceturtdienā, 13. aprīlī plkst. 19 – grēksūdze, 
plkst. 20 – Sv. Mise, Vissv. sakramenta  pārnešana uz «cietu-
mu». Lielajā piektdienā, 14. aprīlī plkst. 12 – Krusta ceļš, plkst. 
19 – grēksūdze, plkst. 19.30 – rūgtās asaras, plkst. 20 – 
dievkalpojums Lielajā piektdienā. Klusajā sestdienā, 15. aprīlī 
plkst. 19 – grēksūdze, plkst. 20 – Pashas vigīlijas liturģija. 
Lieldienās, 16. aprīlī plkst. 7 – grēksūdze, plkst. 8 – Svinīga 
Euharistijas procesija Kristus augšāmcelšanās godam, svinī-
ga Svētā Mise, Lieldienu ēdienu pasvētīšana, plkst. 12 –  
Sv. Mise. Otrajās Lieldienās, 17. aprīlī plkst. 12 – Sv. Mise.

Vallē 
Lielajā piektdienā, 14. aprīlī plkst. 14. Lieldienās, 16. ap-

rīlī plkst. 13.
Vecumniekos 

Zaļajā ceturtdienā, 13. aprīlī plkst 19. Lielajā piektdienā, 
14. aprīlī 10. Pēc dievkalpojuma – Krusta ceļš. Klusajā sest-
dienā, 15. aprīlī plkst. 22. Lieldienās, 16. aprīlī plkst. 10.

Tuvojas Lieldienas. Es atce-
ros, ka man, kā mazam bērnam, 
šie svētki likās nedaudz jocīgi – 
zaķis dēj olas, pēc tam tās olas 
vēl jākrāso un ko darīt, ja tev 
olas nemaz tā negaršo? Es neva-
rēju saprast – kāpēc tie ir tik 
lieli svētki un vēl par godu 
olām? Ir dzirdēts pat apzīmē-
jums – oliņsvētki. Tāpat es ne-
kādi nevarēju saprast – kāpēc 
šajos svētkos ir tik daudz dažā-
du svētku dienu nosaukumu – 
Zaļā Ceturtdiena, Lielā Piekt-
diena, Klusā Sestdiena un Liel-
dienas? Un kāds šiem visiem 
svētku dienu nosaukumiem sa-
kars ar olām?

Tikai vēlāk, kad jaunības ga-
dos sāku iet uz baznīcu, man 
beidzot viss tapa skaidrs. Es sa-
pratu, ka Lieldienu svētku iz-
celsmei nav nekāda sakara ar 
olām (tās tikai vēlāk parādījušās 
un pārņēmušas svētku patieso 
būtību). Izrādījās, ka šo svētki 
ir saistīti ar kādu ļoti īpašu vīru, 

Ar lieliskām ziņām 
sestdien, 1. aprīlī, no 
Kalnciema vidusskolas 
sporta hallē Valgundes 
pagastā mājās atgriezās 
Vecumnieku novada 
veterānu volejbola koman-
da – vīri izcīnīja zeltu 
pirmajā Latvijas čempionātā 
volejbolā senioriem.

Sacensības norisinājās trīs 
posmos, un tajās startēja ko-
mandas vecuma grupās 40+ 
(komandas «Vecumnieki» gru-
pa) un 50+, kā arī sieviešu 35+ 
komandas. Vecumnieku nova-
dam pienācās godpilnais uz-
devums savās mājās uzņemt 
čempionāta dalībniekus pirma-
jā posmā, kurā spraigās cīņās 
mūsējie izcīnīja uzvaru posmā.

Otrais posms norisinājās 
Talsos. Diemžēl, uz šo posmu, 
ņemot vērā turnīra izspēles kār-
tību, komandas ieradās «ķeksī-
ša pēc», jo fi nāla posmam kva-
lifi cējās visas komandas. Vie-
nīgā priekšrocība tika pirmo 

Vecumnieku seniori uzvar pirmajā 
Latvijas čempionātā

divu posmu labākajai koman-
dai, kura fi nālā gaidīja savus 
pretiniekus. Talsu posmā, zau-
dējot vienu spēli, Vecumnieku 
komanda palika trešajā vietā, 
divu posmu summā tomēr sa-
glabājot līderpozīcijas.

Finālā pārsteigumi nenotika, 
un mūsu komandai pretī stājās 
Daugavpils un Jelgavas ko-

mandas, kuras attiecīgi pārspē-
ja Tukuma un Talsu vienības.

Pirmā spēle bija jāaizvada 
ar Jelgavas komandu un, lai gan 
spēle iesākās nervozi, lēnām 
Vecumnieki iespēlējās, un re-
zultātā tika gūta pārliecinoša 
uzvara ar 2:0. Pēc šīs spēles 
bija skaidrs, ka sudrabs jau ir 
nodrošināts, jo Jelgavas koman-

da piekāpās arī Daugavpils 
komandai.

Spēli par pirmo vietu Dau-
gavpils iesāka ar mainītu sastā-
vu, kurš nespēja izrādīt pienācī-
gu pretestību, visas cerības lie-
kot uz otro setu. Pēc stabili aiz-
vadītā pirmā seta Vecumnieku 
spēle sašķobījās un Daugavpils 
plāns gandrīz nostrādāja, bet 
nervus kutinošā un ļoti aizraujo-
šā seta galotnē ar 29:27 pārāki 
tomēr bija Vecumnieku vīri.

Komandas dalībnieki Ainars 
Balcers, Aigars Čerņavskis, Ed-
gars Gulbis, Guntis Kalniņš, 
Tomass Kalniņš, Jānis Kovals, 
Normunds Liepa, Raivis Mel-
gailis, Ilgvars Ozoliņš, Gvido 
Priedītis un Ivars Sproģis kļu-
va par pirmajiem Latvijas čem-
pioniem volejbolā senioriem 
40+ grupā.

Paldies visiem spēlētājiem 
par pašatdevi un vēlmi izdarīt 
iesākto līdz galam! Komandas 
vārdā izsaku līdzjūtību Toma-
sam Kalniņam, guldot zemes 
klēpī vecmāmiņu.

I. SPROĢIS,
Vecumnieku un Stelpes 

sporta darba organizators

Vecumnieku volejbolisti priecājas par Latvijas čempionu titula 
iegūšanu 40+ vecuma grupā.                    Foto – S. VAIPANS

kas dzīvojis uz zemes pirms 
nepilniem 2000 gadiem – vār-
dā Jēzus Kristus. Un beidzot 
man tapa skaidri arī svētku 
dienu nosaukumi:

Zaļā Ceturtdiena – diena, kad 
Jēzus pirmo reizi svinēja Svē-
to Vakarēdienu.

Lielā Piektdiena – ar ko šī 
diena tik liela? – šajā dienā Jēzus 
Kristus tika piesists pie krusta 
un nomira par visas cilvēces grē-
kiem – arī maniem un taviem!

Klusā Sestdiena – kāpēc šī 
diena ir klusa? – tā ir diena, 
kurā Jēzus gulēja kapā.

Lieldienas – ar ko šī diena 
tik liela? – šai dienā notiek lie-
lākais brīnums pasaules vēstu-
rē – Jēzus Kristus augšāmce-
ļas no mirušajiem.

Tāpēc nāksim un izdzīvosim 
kopā šīs pirmās Lieldienu ne-
dēļas notikumus īpašos svētku 
dievkalpojumos.

R. OTOMERS,
mācītājs

Manas Lieldienas

VECUMNIEKU PAGAS-
TĀ

Eduards Ādamsons

(1935. gada 29. decembris – 
2017. gada 27. marts).

Vecumnieku novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

informācija.
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Brīnumu pasaulē neesot...
Bet kā gan citādi nosaukt tevi?
Brīnums uz mūžu man rokā dots –
Mirklis, kas pelēkos rudeņos nevīst...
   /D. Avotiņa/

Sirsnīgi un mīļi sveicieni 
50 gadu jubilejā 

Ritai Beļackai un Ilzei Zommerei!
Bārbeles pagasta pārvalde

Aiz egļu zariem blāzma sarūk,
Viss ezers zvaigžņu piebārstīts.
No katras dienas kādu staru
Sirds jaunai dienai paņem līdz.
       /Z. Purvs/

     Sirsnīgi sveicam Aivaru Tiesnesi 
                   55 gadu jubilejā.

Kurmenes pagasta pārvalde

Sapņo.
Sapņo, un tu nebūsi mazs:
Visa pasaule tevī liesies kā kvass.
Sapnis viscietāko tēraudu dzeļ
Un cilvēku visam pāri ceļ.
Sapnī tu pats topi sākums,
Pats sev par sakni un zelta vāku.
Sapņo!

 /A. Čaks/
Gaišas domas, priecīgu prātu un stipru veselību 
Guntaram Ābeltiņam un Aigaram Reinholdam 

50 gadu jubilejā, Vitālijam Aļģim Garlauskim un 
Rihardam Mazūram 55. dzimšanas dienā, 

Dzintrai Arsobai 65. dzīves gadskārtā, Maldai Bukai, 
Dzintrai Dūmiņai un Aijai Pavinkšnei 75. šūpļa svētkos, 

kā arī Irmai Abražūnei skaistajā 95. pavasarī novēl 
Skaistkalnes pagasta pārvalde

Kaut mazu prieku
dāviniet ikvienam,
kaut reizēm sīkāks
tas kā gliemežvāks,
tad, starodams caur
visām mūža dienām,
ik mirklis citiem
dotais svētīt nāks.
  /K. Apškrūma/

Sveicam visus, kuriem aprīlis ir svētku mēnesis, 
bet jo īpaši Gitu Briņķi, Māri Baturoviču un 
Voldemāru Ideru-Bankovu 50 gadu jubilejā, 

Andri Akmeni 55. dzimšanas dienā, Vladimiru Travinu 
60. šūpļa svētkos, Emīliju Auziņu 75. dzīves pavasarī, 

Alekseju Atroščenkovu un Raisu Langu 80. mūža gadskārtā.
Valles pagasta pārvalde

Divas gaismas manā sirdī,
Kas nemūžam nenodziest.
Viena – saule augstu, augstu,
Otra, kad ar plaukstu
Liecos bērnu noglāstīt…
  /A.Priedītis/

Sveicienus un laba vēlējumus sūtām 
Gaidai Kalējai 75. jubilejā un 

Līvijai Dimantei, Teresai Maloičikovai 
80. dzimšanas dienā.

Gaišas domas, priecīgu prātu un stipru veselību 

 Novada sociālais dienests

22. aprīlī plkst. 20 
Kurmenes tautas namā

Stelpes amatiermākslas kolektīvu koncertuzvedums
«Te ir mūsu saknes, te – mūsu spārni…».

Latvijas valsts simtgadei veltīts izbraukuma 
koncerts ciklā «Septiņi stāsti mūsu novadam». 

Ieeja brīva.
Plkst. 22 balle kopā ar grupu «Kompromis».
 Ieeja 3 eiro, talkas dalībniekiem ieeja brīva.

22. aprīlī no plkst. 22 līdz 3 
Vecumnieku tautas namā notiks 

Lielās talkas diskotēka kopā 
ar smagās mūzikas apvienību «Harta» un dīdžejiem.
Galdiņus var rezervēt, zvanot pa tālruni 63976322.

Ieeja no 16 gadu vecuma.
Pasākuma norises vietā aizliegts ienest alkoholiskos 

dzērienus. Darbosies bufete. 
Ieejas maksa – 3 eiro. Apmeklētājiem, kuri strādājuši 

reģistrētajās un Vecumnieku novada domes organizētajās 
talkošanas vietās, ieeja – bez maksas.

Valles pagasta iedzīvotāji un bijušie Pētermuižas 
skolas audzēkņi tiek aicināti 22. aprīlī piedalīties 

Lielajā talkā un sakopt Pētermuižas skolas apkārtni.
Pulcēšanās – plkst. 9 Valles tirgus laukumā.

Sīkāka informācija, 
zvanot pa tālruņiem 26587440, 26645920.

15. aprīlī plkst. 13 
Skaistkalnes tautas namā – 

Bārbeles amatierteātra 
«Bārbelīši» izrāde pēc 

Ā. Alunāna lugas 
«Icigs Mozes» 
ar dziedāšanu un 
laimīgām beigām.

Režisors – 
Ingus Pavinkšnis.

22. aprīlī plkst. 18 
Skaistkalnes tautas namā – 

balle 
senioriem un cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām 

«Pacel glāzi priekam».
Muzicēs grupa «Baltie lāči». 

Ieejas maksa – 1 eiro.

15. aprīlī 
plkst. 14 

Stelpes pamatskolā – 
sajūtu 

koncerts 
«Jauns rīts, 

mīlestība, 
ceļojums».

Piedalās vokāli 
instrumentālā grupa 

«Lux sonus». 
Vadītāja Anita Brīdaka.

Ieeja – 
bez maksas.

«Pacel glāzi priekam»

29. aprīlī plkst. 19 
Stelpes pamatskolā vietējais 

amatierteātris «Urguči» 
izrādīs Monikas Zīles sadzīves lugu 

«Pilns džentlmeņa 
komplekts».

Režisore – Lilita Berliņa.

izrādīs Monikas Zīles sadzīves lugu 


